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fotostřípky2

Otevření hasičské zbrojnice v Černilově

Dýňování v Divci

Halloween v Újezdě



 
Nabídka inzerce
2 150 výtisků zdarma doručených  

téměř do všech domácností  
v Mikroregionu Černilovsko.
Inzerce je zpravidla černobílá.

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4  2 000 Kč
1/2 STRANY  1 000 Kč
1/4 STRANY  500 Kč
1/8 STRANY  400 Kč
DO 50 CM2  400 Kč
DO 20 CM2  200 Kč

Vážení čtenáři,
dovolte,  abych  vám  na  tomto  místě 

za  celou  redakční  radu  popřál  krásné 
svátky a radostný vstup do nového roku. 
Právě  držíte  v  rukou  poslední  letošní 
číslo  Zpravodaje,  které  se  ohlíží  za 
podzimními  událostmi  v  našich  obcích. 
Za  zmínku  stojí  halloweenské  stezky 
pro  děti  nebo  Černilovské  listopadání, 
jehož  připomínku  jste  již  zahlédli  na 
titulní straně tohoto vydání. Významnou 
událostí  letošního  podzimu  bylo  také 
otevření hasičské zbrojnice v Černilově. 
Zdejší hasiči nejsou jen dobrovolnickým 
spolkem,  ale  představují  také  důležitou 
součást  integrovaného  záchranného 
systému. Svědčí o  tom statistiky mnoha 
výjezdů, které pravidelně můžete číst na 
stránkách Zpravodaje.

Poslední  číslo  každého  ročníku  je 
tradičně příležitostí k bilancování, a proto 
i já si dovolím na tomto místě ohlédnout 
se  za  letošním  ročníkem.  Velice  děkuji 
všem autorům, kteří se podílejí na obsahu 
našeho  Zpravodaje.  Letos  se  mezi  ně 
zařadilo  několik  nových  jmen,  což mne 
velmi těší, protože v našich vesnicích se 
toho  děje  skutečně  hodně.  O  některých 
spolcích jsem ani já dosud neměl potuchy, 
a přesto se člověk ze stránek Zpravodaje 
dozví,  že  fungují  již  několik  let.  Stejně 
tak  množství  kulturních  a  sportovních 
akcí u nás neustále roste. Jsem rád, že se 

jejich organizátoři o událostech pochlubí 
a třeba tím inspirují i ostatní k podobným 
aktivitám  v  dalších  obcích  našeho 
mikroregionu.

S  čím  však  bojujeme  dlouhodobě, 
je  nedostatek  fotografií.  Pozorovat  ho 
můžeme  i  na  tomto  čísle,  do  kterého 
bohužel  přišlo  poměrně  málo  snímků, 
a  tak  jich  příliš  nezbylo  na  barevné 
fotostrany.  Dáváme  na  nich  proto  více 
vyniknout  pozvánkám,  které  jsou  rok 
od roku propracovanější. Přesto budeme 
rádi,  pokud  se  napříště  podělíte  o  větší 
množství  fotek.  A  pokud  třeba  i  vy 
ostatní  rádi  fotíte,  může  být  Zpravodaj 
příležitostí  právě  pro  vás,  abyste  se  se 
svými snímky z dění v obcích podělili s 
dalšími čtenáři.

Před  námi  je  půlkulatý  rok  2025. 
Přeji  vám,  ať  je  pro vás  úspěšný,  ať  ho 
prožijete  ve  zdraví  a  ať  máte  dostatek 
času  nejen  na  rodinu  a  přátele,  ale  i  na 
splnění alespoň maličkých snů.   

 Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL

Redakční rada:

M. Karpíšek, L. Součková, 
E. Nepokojová, J. Kudrnáč, 

Mgr. R. Hybšman, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 2. 2025

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 2 150 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci  
objednávejte na e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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TIRÁŽ

Archiv Zpravodaje Černilovsko

Chcete  si  přečíst,  co  se  psalo  v  minulém  či  loňském  Zpravodaji? 
Zajímají  vás  události  před  deseti  lety?  Archiv  Zpravodaje  až 
do  ledna  2004  najdete  na  webu  Mikroregionu  Černilovsko:  
www.cernilovsko.cz
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OBEC ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.cz

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00

Vážení čtenáři,
s  přicházejícím  pod-

zimem  je  jako  obvykle 
naší  snahou  dokončit 
(pokud  možno)  všechny 

rozjeté  akce,  a  zároveň  připravovat  plán 
akcí a rozpočet na rok 2025. 

Aktuálně  tedy  probíhá  výsadba 
zeleně  v  extravilánu  i  intravilánu  obce 
–  dokončují  se  sadové  úpravy  kolem 
parkoviště  u  katolického  hřbitova, 
doplňují  se  stromy  (nejen)  na  Říhově 
cestě,  sází  se  stromy  mezi  KSD  a 
„Vančákem“  a  od  „Křížku“  směrem  ke 
Kaltouzu vzniká nová alej. Při příležitosti 
80. výročí konce II. světové války máme 
projektově připravenu  sadovou úpravu u 
Pomníku  padlým  (vedle  OÚ)  -  realizaci 
plánujeme na jaro příštího roku. 

Finišuje  se  s  prováděcí  dokumentací 
novostavby  nájemního  bytového  domu 
„Spolek“,  pro  třetí  budovu  mateřské 
školy  se  dokončuje  studie,  na  kterou 
bude  navazovat  soutěž  na  zhotovitele 
prováděcí dokumentace. Stavební komise 
na  svém  jednání  vybrala finální  variantu 
podoby nové tělocvičny při ZŠ a rozhodla 
o  zadání  technicko-ekonomického 
posouzení  umístění  nového  správního 
centra obce (3 kanceláře budou posuzovat 
4 varianty). O výsledku tohoto posouzení, 
které bude sloužit jako podklad pro zadání 
architektonické  soutěže  na  nový  obecní 
dům, vás budeme informovat.

Od  října  slouží  v  obci  nový  digitální 
bezdrátový  rozhlas.  Budeme  vděční  za 
vaše  případné  připomínky  k  provozu. 
Systém  nám  umožňuje  provést  celou 
řadu  nastavení  jednotlivých  hlásičů  pro 
maximální  komfort  poslechu,  tak  toho 
pojďme využít.

Všech občanů obce se v příštím roce 
dotkne  avizovaná  změna  v  odpadovém 

hospodářství  –  zavedení  systému  DTD 
(door-to-door). Připomínám, že se jedná 
o  systém,  kdy  má  každá  domácnost 
k dispozici  sadu popelnic na komunální 
a  separovatelný  odpad  (papír/plast) 
–  to  umožní  mj.  snížit  četnost  svozu 
tříděného  odpadu,  dosáhnout  vyšší 
kvality  vytříděné  suroviny  (možnost 
a  schopnost  detailní  evidence  a  snazší 
kontroly  obsahu  nádob)  a  eliminovat 
odkládání odpadu do veřejně přístupných 
sběrných nádob těmi, kteří na odpadové 
hospodářství  obce  nijak  nepřispívají,  a 
naopak  celý  systém  zatěžují. Dodavatel 
nových  nádob  (černé  240L,  se  žlutými/
modrými klipy) je vysoutěžen, postupný 
výdej  nádob  začne  po  Novém  roce. 
Samotné  zavedení  systému  DTD 
předpokládáme od 2Q/25. Berme prosím 
tuto  problematiku  všichni  vážně  –  obec 
každoročně  doplácí  ze  společných 
prostředků  milionové  částky,  které  se 
dají  využít  jinak  a  lépe.  V  Černilově 
aktuálně  náklady  atakují  hranici  1  300 
Kč/os/rok a „legislativní šrouby“ se dále 
utahují.  Nedosáhneme-li  společným 
úsilím zlepšení, nezbude než valorizovat 
poplatek  za  odpadové  hospodářství  tak, 
aby  více  odpovídal  chování  poplatníků 
a  ekonomické  realitě.  Velké  díky  patří 
všem, kteří se chovají zodpovědně – díky 
nim víme, že to jde.

5.  listopadu  bylo  obci  Černilov  na 
půdě  Senátu  ČR  předáno  ocenění  za  3. 
místo  v  soutěži  „Žít  krajinou“,  a  to  za 
realizované  pozemkové  úpravy  v  k.ú. 
Újezd – vodní  nádrž  a  záhumenní  cesta. 
Kdo  jste  ještě  neměl  příležitost  si  tuto 
revitalizaci prohlédnout, tak ji doporučuji 
jako  hezkou  procházku.  Stejně  tak 
vybízím k návštěvě čerstvě dokončeného 
poldru  na  Librantickém  potoce  v  k.ú. 
Bukovina.  Jedná  se  dost možná  na  delší 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
Svá jubilea v září, říjnu a 
listopadu oslavili
Zbyněk  Müller,  Josef  Holanec, 
Miroslav  Láska,  Josef  Šrámek,  Věra 
Beková,  Miroslav  Švestka,  Jaroslav 
Bleha,  Hana  Patočková,  Jaroslav 
Landa,  Milan  Briestenský,  Alena 
Majorová,  Jozef  Lovas,  Jiří  Cucla, 
Vlasta  Cejnarová,  Jana  Hynková  a 
Libuše Čudová.

dobu o poslední akci Pozemkového úřadu 
na  Černilovsku,  který  zde  i  díky  skvělé 
spolupráci  s  předchozím  vedením  obce 
poměrně  mohutně  investoval  a  který 
nyní obrací svoji pozornost spíše na okolí 
dálnice D11.

Přeji  vám  klidný  adventní  čas  a  zvu 
na  některé  z  připravovaných  akcí  – 
myslím,  že  adventní  trhy  v  KSD  (pátek 
29.  listopadu)  nebo  adventní  koncert 
Učedníků  v  Sokolovně  (neděle  8. 
prosince) jsou dobrým tipem na příjemně 
strávené  odpoledne.  A  kdo  se  bude 
procházet o první  adventní neděli kolem 
školy, uvidí dost možná anděla. 

 Petr Staša, starosta

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu.

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další 
starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. 

Nejlepší ceny od sběratele!
728 109 626

E. BENEŠE 1524, 
HR. KRÁLOVÉ

 tel. 728 534 559

Provádíme čištění komínů 
a vystavování kontrolních 

protokolů.

inzerce

KOMINICTVÍ DVOŘÁK
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OBEC DIVEC
Ze zasedání ZO 2. 10. 2024

Starosta předložil Roz-
počtové opatření 7/2024.

Předložil  smlouvu 
s  firmou  Novostav  na 
provedení  zatrubnění 
vyústění  dešťové  kanali-

zace  pod  ČOV.  R.  Kvasnička  shledal 
ve  znění  smlouvy  drobné  nesrovnalosti 
v  odvolávce  na  platnou  legislativu,  po 
úpravě znění starosta podepíše, aby práce 
mohly být započaty.

Zastupitelé  schválili  předloženou 
„Smlouvu  na  zajištění  provozu  MHD 
linky č. 5“ ze strany Magistrátu HK.

Zastupitelé  schválili  předloženou 
„Směnnou  smlouvu“  mezi  obcí  a 
společností Mevas, s. r. o. na směnu 113 m2 
na pozemcích přiléhajících k nemovitosti 
Divec 7. Jde o scelení obecního pozemku 

a  vytvoření  prostoru pro nové  stanoviště 
separovaných odpadů.

Ze zasedání ZO 6. 11. 2024

Starosta předložil Rozpočtové opatření 
8/2024,  přednesl  navržený  rozpočet  na 
rok 2025.

Starosta  poděkoval  Martinovi 
Beranovi za úpravu a vytvoření podmínek 
pro separaci bioodpadu na platě. Zároveň 
poděkoval  paní  Mgr.  Stašové  a  panu 
Poláškovi  za  finanční  dary  ve  prospěch 

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00 (1. v měsíci do 18 h.)

OÚ Divec

Výročí v Divci
Své  životní  jubileum  oslavila  paní 
Jaroslava  Šmákalová,  my  ji  přejeme 
vše nejlepší a hlavně pevné zdraví.

OBEC LEJŠOVKA
Z obecního zastupitelstva

Vážení  spoluobčané, 
rádi  bychom  vás 
seznámili  s  průběhem 
posledního  veřejného 
zasedání.  Konalo  se  17. 

9. na Obecním úřadě Lejšovka. Starosta 
všechny  přítomné  přivítal  a  seznámil  s 
jednotlivými  body.  Jako  první  důležitý 
bod byla rozpočtová opatření č. 4/2024 
a  č.  5/2024.  Zastupitelé  je  vzali  na 
vědomí. 

Dalším bodem byla úprava rozpočtu 
na  opravu  chodníku  a  kanalizace. 
Starosta  informoval  zastupitele, 
že  celkový  rozpočet  na  chodníky  a 
kanalizace k dnešnímu dni, 17. 9. 2024 
by neměl být překročen, a neměl by se 
lišit  od  vysoutěženého.  Zastupitelé  to 
vzali na vědomí. 

Dalším  bodem  byl  nákup  objektivu 
pro  pořizování  videokroniky.  Byl 
vznešen požadavek na nákup objektivu 
k soukromému fotoaparátu, který je nyní 
používán pro účely foto a videokroniky 
naší obce. Kamera, která byla používaná, 
je zastaralá a již nevyhovuje. Zastupitelé 
tento bod odsouhlasili. 

Posledním  bodem  byla  úprava 
vánočního  osvětlení.  V  minulém  roce 
bylo  zjištěno,  že  osvětlení  vánočního 
stromu  bylo  na  některých  místech 
přetrženo a bylo nahrazeno provizorním 
řetězem.  Bylo  navržena  výměna  a 

úprava stromu. Starosta obce navrhl dva 
zastupitele,  aby  se  o  výběru  osvětlení 
postarali  a  tento  bod  bude  dořešen  na 
následujícím veřejném zasedání. 

Nikdo neměl nic k diskusi a starosta 
tak ukončil zasedání. Celé znění zápisu 
je  možné  si  přečíst  na  stránkách  obce, 
nebo  na  Obecním  úřadě  Lejšovka  v 
úředních  hodinách.  Budeme  moc  rádi, 
když zavítáte na další veřejné zasedání, 
kde  nám  můžete  sdělit  svá  přání, 
stížnosti a připomínky.

Poděkování občanům

Rádi bychom poděkovali občanům za 
shovívavost  a  trpělivost  při  rekonstrukci 
chodníků  a  kanalizace  v  naší  vesničce. 
Chápeme,  že  některým  občanům  to 
komplikovalo  život,  některé  rozčilovalo 
čekání  na  semaforu,  ale  vše  se  chýlí 
k  úspěšnému  konci.  Na  úkor  těchto 
komplikací,  budeme mít  tu  naší  krásnou 
malou vesničku o něco hezčí. 

Přání občanům

Vážení spoluobčané, přišel čas svátků, 
kdy  máme  k  sobě  vždy  blíže,  snažíme 
se  nemyslet  na  běžné problémy  a  nabrat 
co  nejvíce  síly  a  pozitivní  energie  ve 
společnosti  svých  blízkých.  Zároveň  se 
blíží konec roku 2024, který přinesl mnoho 
dobrého,  ale  i  zlého.  Jménem  Obecního 
úřadu  Lejšovka  a  celého  zastupitelstva 

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Lejšovka

Vám, i vašim blízkým, přejeme především 
poklidné  svátky,  mnoho  štěstí,  zdraví  a 
úspěchů v příštím kalendářním roce.

Zastupitelstvo obce

Kulturní program

Rádi  bychom  Vás  informovali  o 
nadcházejících  akcích,  které  se  budou 
konat  v  naší  obci. Čas  jednotlivých  akcí 
bude upřesněn.

  1. 12. Rozsvícení stromu
  7. 12. Mikulášská besídka
14. 12. Vánoční vyrábění

Sledujte  stránky  obce.  Facebook 
OBEC  LEJŠOVKA,  kde  naleznete  i 
fotografie  z  akcí.    A  nastražte  uši  při 
hlášení rozhlasu, aby vám ani jedna akce 
neutekla. Děkujeme za přízeň a těšíme se 
na Vaši účast.

Tým kulturního výboru Lejšovka

obecního  rozpočtu.  Představitelé  obce  si 
této podpory velice váží.
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OBEC LIBNÍKOVICE
Z dění v obci

V  obci  byla  v  říjnu 
realizována  rekonstrukce 
dětského  hřiště  za  obecním 

úřadem.  Staré  skluzavky  a  prolézačky  již 
dosloužily,  tak  jsme  pro  naše  děti  zajistili 
nové. Věříme, že jim i jejich rodičům udělá 
nové hřiště radost.

Na začátek prvního adventního víkendu 
jsme připravili na pátek 29. listopadu 2024 
od  18.00  hodin  slavnostní  rozsvěcení 
vánočního  stromu  vedle  obecního  úřadu. 
V  obecní  klubovně  bude  zajištěno 
občerstvení - káva, čaj, svařené víno a další. 
Poté bude od 19.00 hodin následovat letošní 
poslední  veřejné  zasedání  zastupitelstva 
obce. 

V pátek 6. prosince 2024 do Libníkovic 
zavítá Mikuláš se svou družinou. Vycházet 
bude kolem 17. hodiny a navštíví zájemce 
na základě individuální domluvy.

V  souvislosti  s  podzimním  úklidem 
připomínáme,  že  v  obci  byl  umístěn  na 
základě podnětu občanů druhý kontejner na 
bioodpad.

Protože  od  1.  ledna  2025  vstoupí 
v  platnost  nový  odpadový  zákon,  který 
ukládá všem obcím zajistit mimo jiné sběr 
textilu, byl v obci umístěn nový kontejner 
na  textil.  Jeho  svoz  bude  od  nového  roku 
zajišťovat  firma  Dimatex,  s.  r.  o.  Do 
kontejneru  je  možné  odkládat  nepotřebný 
neznečištěný  textil  a  obuv,  které  budou 
vytříděny pro další využití.

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

Na  závěr  mi  dovolte,  abych  jménem 
svým  i  celého  zastupitelstva  obce  popřála 
všem  krásné  prožití  vánočních  svátků 
v kruhu Vašich nejbližších a do Nového roku 
2025 přeji všem hlavně pevné zdraví, štěstí 
a mnoho osobních i pracovních úspěchů. 

 Dagmar Pacholíková

OBEC LIBŘICE

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Jolana Maršíková,  Jana Hojná  a  Josef 
Kumprecht

Na podzim,  a  to  23. 
11., nás čeká výsadba 48 
stromů  (např.  švestky, 
jablka,  kdouloně, 
mandloně,...)  okolo 
cesty vedoucí od silnice 

z Libřic podél potoka směrem na Kaltouz. 
Výsadba  bude  probíhat  od  10.00  hod.  – 
obracíme se na dobrovolníky z řad obce, 
aby  s  výsadbou  pomohli.  Znovu  jsme 
schválili u Komerční banky termínovaný 
vklad 3 mil. Kč.  I nadále řešíme s Liprou 
výměnu  pozemků.  Specializovaný 
arboretista  provedl  úpravy  korun  všech 
vzrostlých listnatých stromů v intravilánu 
obce. Bylo schváleno rozpočtové opatření 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 17:30-19:00
ČT 10:00-12:00, 15:00-18:00

OÚ Libřice
č. 5/2024 a 6/2024. 

Před námi je ještě odvodnění pozemku 
na konci kurtu a hřiště, aby se neničila. Je 
dokončená rekonstrukce cesty z Výravy do 
Libřic a výstavba 1 nástupiště. U druhého 
byla  zvednutá  výše  chodníku,  aby  se 
snadněji  nastupovala  do  autobusu. Nově 
byl  vybudován  přechod  s  osvětlením  a 
s úpravou chodníku pro snadnější přístup. 
Při  pracích  na  silnici  se  zjistilo,  že  není 
v  pořádku  kanalizace  na  křižovatce  u 
kostela, což si vyžádalo opravu a čištění. 

Znovu upozorňujeme  rodiče  školáků, 
že mohou pro své děti žádat o 1 příspěvek 
do  500  Kč,  a  to  pro  školáky  základní 
školy a nově i o středoškoláky do 18 let. 
Rodiče dětí předloží paní účetní Štefanové 
potvrzení  o  zaplacení  kroužku  a  obdrží 
příslušný obnos. 

V  současné  době  je  návrh  územního 
plánu  projednáván  útvarem  hlavního 
architekta  na  Magistrátu  HK.  Po  jeho 
kladném  hodnocení  nastane  další  etapa 
projednávání  a  v  případě  souhlasných 
vyjádření bude nový územní plán spět ke 
svému schválení. Zastupitelstvo schválilo 
„smlouvu  o  bezúplatném  převodu 
vlastnického práva k majetku“ s ÚZSVM 
na  pozemkovou  parcelu  č.  689/20  do 
vlastnictví  obce.  Rovněž  schválilo  pro 
občany stanovení stočného pro  rok 2025 
ve výši 0 Kč.

Po  obci  proběhla  výměna  další  části 
svítidel  veřejného  osvětlení  za  finančně 
výhodnější ledková.

Při  listopadovém  a  prosincovém 
zasedání zastupitelstva obce se bude řešit 
rozpočet  na  rok  2025,  Program  obnovy 

venkova,  Střednědobý  výhled  rozpočtu, 
stanoví  se  priority  prací  pro  následující 
rok, výše poplatku za  svoz komunálního 
odpadu, plán financování obnovy vodovou 
a kanalizace a další pro obec důležité věci.                                                                                               

Předvánoční období zahájíme v neděli 
1. 12. slavnostním rozsvěcením vánočního 
stromku.  Další  neděli  8.  12.  proběhne 
v kostele vánoční koncert Kuby Kubína. 
Hodina  zahájení  bude  na  webových 
stránkách obce.

Přejeme nejen všem občanům Libřic, 
ale  i z celého Mikroregionu Černilovsko 
pohodové vánoční svátky, do nového roku 
klid, spokojenost a hlavně zdraví!!!  

Eva Hynková, 
starostka

inzerce



7Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  5|2024

Výročí  
v Libranticích

Svá jubilea v říjnu oslavili

Věra Kašparová, Václav Horák, Marie  
Lukášková a Petr Holanec.

OBEC LIBRANTICE
Vážení spoluobčané,
s  blížícími  se  svátečními 

dny  bych  vám  všem  ráda 
popřála  klidné  a  radostné 
prožití  vánočních  svátků. 

Užijte  si  pohodu  a  štěstí  v  kruhu  vašich 
nejbližších.

Do  nového  roku  vám  přeji  hlavně 
pevné  zdraví. Ať  vám  nový  rok  přinese 
mnoho  krásných  okamžiků,  nových 
příležitostí a úspěchů ve všech oblastech 
vašeho života. Děkuji vám za vaši důvěru 
a podporu v uplynulém roce. 

Vlasta Šolcová, starostka 

Přehled o dění v obci  
a plány do konce roku

Firma  Zásilkovna,  s.  r.  o.  požádala 
o  rozšíření  Z-BOXu  z  důvodu  vysoké 
vytíženosti stávajícího zařízení. Schválení 
tohoto  rozšíření  umožní  lepší  dostupnost 
a efektivnější využití služby pro obyvatele 
obce.

Obec  schválila  nařízení  o  zákazu 
podomního  a  pochůzkového  prodeje  a 
nařízení o zákazu prodeje některých forem 
prodeje v energetice. Tento krok je důležitý 
pro ochranu obyvatel před nevyžádanými 
obchodními praktikami.

Bylo schváleno prodloužení nájmu bytu 
pro osoby s udělenou dočasnou ochranou. 
V obci Librantice je k dispozici jeden byt, 
aktuálně jsou ubytovány 3 osoby. 

Níže uvedené body reflektují aktuální 
dění a plánované aktivity v naší obci. 
•  Finance:  Proběhla  kontrola  výběru 

poplatků za odpadové hospodářství  a 
poplatků ze psů. Na základě výsledků 
kontroly  budou  provedeny  změny  v 
evidenci  výběrů  a  metodický  postup 
pro výběr nedoplatků.

•  ZŠ:  Výměna  oken  proběhla  úspěšně 
a  bez  závad,  v  dohodnutém  termínu 

 

Librantice 80
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
ou@librantice.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 17:00-19:00
ST   9:00-12:00

OÚ Librantice
–  děkujeme  dodavatelské  firmě.  Na 
okna  na  jižní  straně  byly  pořízeny 
rolety  pro  zastínění.  Tento  projekt 
určitě přispěje k lepšímu prostředí pro 
žáky a učitele. 

•  Odpadové hospodářství: Byl  vy-
hotoven  dokument  pro  občany 
s  informacemi  o  nakládání  s  odpady 
v obci, byl distribuován do poštovních 
schránek a umístěn na webové stránky 
obce.  Proběhlo  vyčištění  břehů, 
nánosů pod mostky a kalových šachet 
Librantického potoka. Byly vyčištěny 
kanály  v  celé  obci  a  otevřeno  nové 
sběrné místo pro papír a plasty. Byla 
vyhotovena  pasportizace  kanalizace 
–  jeden z kroků pro další  zpracování 
agendy  odvodu  čistících  vod.  Tyto 
kroky  jsou  součástí  snahy  o  zlepšení 
systému  odpadového  hospodářství  a 
ochranu životního prostředí.

•  Obec: Na stránkách obce je přístupný 
portál  G  obec,  který  poskytne  mapy, 
územní  plán,  katastr,  veřejnou 
infrastrukturu  pro  občany.  Probíhá 
úprava  obecních  lesů  Frešle  a  Trnky 
a  lov  přemnožených  nutrií  u  rybníka 
Rohlíčky. V rámci bezpečnosti v horní 
části obce nastaveno veřejné osvětlení, 
aby  svítilo  celou  noc,  opraven  radar 
při  vjezdu  do  obce.  Byly  posekány  a 
odstraněny  nálety  na  hrázích  a  okolí 
u  obecních  rybníků  Rohlíčky,  Frešle, 
pravidelně je udržována lokalita Lipka. 

Plánované akce

•   15. 11. 2024: Školení první pomoci
•   17. 11. 2024: Zájezd na muzikál „Trója“
•       5. 12. 2024: Mikulášská nadílka
•   11. 12. 2024: Veřejné zasedání
•   19. 12. 2024: Zpívání u stromečku
•   31. 12. 2024: Silvestrovské bruslení 
•  4. 1. 2025: Tříkrálová sbírka

Na  závěr  připomínám,  že  informace 
o  dění  v  obci  jsou  pravidelně  uváděny  na 
webových stránkách obce Librantice.

Vlasta Šolcová, 
starostka

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V LIBRANTICÍCH

Dne 19. 10. 2024, v místní Hospůdce 
Na Hřišti, starostka Librantic paní Vlasta 
Šolcová,  přivítala  v  naší  obci  9  nových 
občánků.  Slavnostní  chvíli  zahájily 
děti  z  místní  mateřské  šloly  pěveckým 
vystoupením.  Následoval  proslov  paní 
starostky, dětem byly věnovány domovské 
listy, dárky, maminkám květiny a všichni 
si společně připili na zdraví a štěstí.

Pro  rodiny  malých  ratolestí,byla 
k  příjemnému  posezení  připravena 
káva,zákusky  a  občerstvení  u  místního 
hostinského.  Martina Tkáčíková
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OBEC SMRŽOV
Jednání zastupitelstva obce

Obecní  zastupitel-
stvo  se  sešlo  16.  října 
na  svém  již  třináctém 
zasedání,  na  kterém 
mj.  projednalo  dodatek 
ke  smlouvě  pro 

umístění Z-BOXu – na základě využití  již 
stávajícího Z-BOXu dojde k jeho rozšíření 
na  dvojnásobek;  schválilo  aktualizaci 
plánu  společných  zařízení  pro  Komplexní 
pozemkové úpravy v katastr. území Hubíles, 
včetně ucelené části k. ú. Číbuz a Smiřice.

Odpadové hospodářství 

Na svém dalším zasedání plánovaného 
na 4. prosince bude zastupitelstvo obce mj. 
řešit i odpadové hospodářství, kdy stávající 
systém paušálního poplatku za osobu nás 
nemotivuje  k  třídění,  což  je mj.  viditelné 
na  množství  vyprodukovaného  směsného 
komunálního odpadu (SKO) v obci:

Rok  Množství SKO
2020   56,6 t
2021   58,8 t
2022   72,2 t
2023   79,2 t
2024*  97,0 t
*  přepokládané  množství  na  základě 

údajů k 31. říjnu

Z  tohoto  důvodu  je  navržena  změna 
místního  poplatku  na  poplatek  za  objem 
přistavené  nádoby  (popelnice)  a  četnosti 
jejího  svozu.  Poplatek  je  tedy  určen  dle 
vztahu: poplatek = objem nádoby * počet 
svozů * sazba poplatku (v rozmezí 0,1 – 1 
Kč/  litr).  Příklad:  120  l  (běžná  popelnice 
s kolečky) * 26 (svoz 1x za dva týdny) * 0,7 
Kč/l = 2 184 Kč za nádobu / popelnici (bez 
ohledu počtu osob v nemovitosti).

Zákon o místních poplatcích neumožňuje 
u tohoto poplatku žádné osvobození či úlevy, 
což odpovídá povaze poplatku vázaného na 
rozsah reálně vyprodukovaného odpadu. 

V  případě  schválení  této  změny  vám 
budou  bližší  informace  doručeny  do 
poštovních  schránek  a  zveřejněny  na 
webových stránkách obce.

Plán činnosti obce  
na rok 2025

I v dalším roce má obec v plánu realizaci 
řady investičních akcí:

Kompletní výměna veřejného 
osvětlení –  cílem  této  výměny  je 
zlepšení  kvality  osvětlení  na  pozemních 
komunikacích  a  snížení  světelného 

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov
znečištění  a  energetické  náročnosti 
soustavy.  Pro  veřejné  osvětlení  je  použito 
několik  typů svítidel. Zpravidla se  jedná o 
zastaralé modely  nebo  o  současná  svítidla 
průměrné  cenové  kategorie.  Všechna 
svítidla, která jsou starší deseti let, vykazují 
značné  znečistění  a  poškození  optického 
krytu.  Spolu  s  korozí  optického  systému 
je  účinnost  svítidel  snížena  až  o  50  %, 
čímž  klesá  efektivita  veřejného  osvětlení. 
Z  důvodu  znečištění  a  stárnutí  světelně 
činných prvků stávající osvětlovací soustavy 
nejsou splněny ani dnes již neplatné normy 
pro  veřejné  osvětlení.  Nová  LED  svítidla 
budou  vybavena  regulovatelnými  zdroji, 
které budou automaticky snižovat intenzitu 
osvětlení  a  spotřebu  elektrické  energie  v 
závislosti na denní době dle doporučených 
harmonogramů.  Celkové  náklady  (dle 
projektu)  jsou  ve  výši  1  160  887  Kč  vč. 
DPH, z čehož 655 200,00 Kč bude hrazeno 
prostřednictvím  dotace.  Spoluúčast  obce 
je  výši  505  687,00  Kč  (Pozn.  uvedené 
hodnoty  se  mohou  změnit  na  základě 
výsledků  veřejné  zakázky).  Plán  realizace 
této výměny je v prvním kvartálu roku. 

Zpracování místní energetické 
koncepce – tato bude zpracována v souladu s 
metodickým pokynem pro žadatele o dotaci 
v rámci Národního plánu obnovy, výzvy č. 
NPO 3/2024. (viz internetové stránky MPO 
EFEKT, výzva č. NPO 3/2024.). Cílem této 
koncepce je:
◦   přehled všech zdrojů energie: síťových 

zdrojů energie i místních zdrojů energie 
vč. obnovitelných zdrojů energie (OZE);

◦   přehled všech způsobů užití energie;
◦   bilance  mezi  zdroji  energie  a  její 

spotřebou;
◦   optimální komplexní  rozvoj  energetiky 

vč. potenciálu OZE, udržitelné (případně 
komunitní) energetiky;

◦   návrh  možných  řešení  (zásobník 
obecných  projektů)  u  všech  typů 
dodávek  energie  vůči  všem  druhům  a 
objemům spotřebovávané energie;

◦   Energetický akční plán (včetně přehledu 
všech  relevantních  plánovaných 
aktivit  (opatření),  které  budou  v  rámci 
energetiky v lokalitě obce připravované 
a realizované se specifikací technických 
řešení, investičních potřeb a organizačně 
časových  kapacit),  součástí  bude  také 
harmonogram plnění plánu;
Celkové  přepokládané  náklady  na  její 

zpracování  jsou  ve  výši  423  500  Kč  vč. 
DPH,  výše  dotace  činí  95 %  způsobilých 
výdajů.

Výměna obecního rozhlasu  za 
bezdrátový,  digitální.  Stávající  rozhlas 
již  technologicky  nevyhovuje  současným 

Výročí ve Smržově

Svá výročí v září a říjnu 
oslavili

Anna  Pařízková,  Zdenka  Beková, 
Magdalena  Kvíčerová,  Jiří  Kaval-
ský a Miluška Dubánková

podmínkám  na  kvalitu  a  čistotu  zvuku. 
Výměna bude spočívat v náhradě a rozšíření 
počtu amplionů a výměně ústřední jednotky. 
Nový  rozhlas  bude  fungovat  i  v  případě 
výpadku elektřiny, což je zásadní v případě 
mimořádných  událostí.  Celkový  rozpočet 
na tuto transformaci je téměř 1 000 000 Kč.

Projektové dokumentace na rozšíření 
vodovodu a kanalizace v lokalitě na 
Rasošky  –  i  nadále  budou  pokračovat 
práce projekční firmy na zpracování těchto 
dokumentací,  jejich  součástí  bude  i  řešení 
dopravní  obslužnosti  (tj.  nové  chodníky, 
úprava  komunikací).  Termín  dokončení  je 
léto 2026.  

Do  dalších  období  obec  potřebuje 
mít  zpracované  projektové  dokumentace, 
z  tohoto  důvodu  jsou  v  plánu  práce  na 
projektech: 
• Chodníku mezi Smržovem a Hubílesem
• Multifukčního hřiště ve Smržově
• Sportovního hřiště v Hubílese

Tříkrálová sbírka

Vážení  občané,  srdečně  vás  zveme 
k  účasti  na  Tříkrálové  sbírce,  která  se 
uskuteční v sobotu 11. ledna. Tato tradiční 
akce má za cíl podpořit potřebné a přispět 
k dobrým skutkům. V tento den se můžete 
setkat  s  našimi  koledníky,  kteří  budou 
obcházet  domácnosti  a  vybírat  příspěvky. 
Každý dar, ať už malý nebo velký, pomůže 
zlepšit životy těch, kteří to nejvíce potřebují.

Přijďte se zapojit a podpořit tuto krásnou 
tradici! Děkujeme za vaši štědrost a ochotu 
pomoci. Těšíme se na vaši účast!
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Vítání občánků obce

Letos se 4. května a 12. října na obecním 
úřadě  uskutečnilo  slavnostní  přivítání 
celkem osmi nových občánků Smržova. Ve 
Smržově se letos narodilo hodně dětí, jsme 
rádi, že většina z nich posiluje obec jakožto 
občané Smržova.

Tato  událost  je  pro  nás  všechny  velmi 
významná,  neboť  vítáme  nové  členy  naší 
obce.  Je nám potěšením, že  jste  si vybrali 
právě naši obec jako své zázemí. Věříme, že 
jste zvolili správně, a my se budeme snažit 
vytvořit pro vás co nejlepší podmínky pro 
život a rozvoj. Rádi bychom, abyste se cítili 
vítáni a zapojili se do našeho společenského 
života.  Věříme,  že  společně  vytvoříme 
krásné vzpomínky a silné vazby, které posílí 
naši komunitu.

Děkujeme, že jste s námi, a těšíme se na 
společné chvíle strávené v naší obci!

Přání k Vánocům

Milí občané,
při  příležitosti  vánočních  svátků  vám 

všem přeji klidné a radostné chvíle strávené 
v  kruhu  vašich  blízkých.  Nechť  vám  tyto 
svátky  přinesou  pohodu,  lásku  a  štěstí  do 
vašich domovů. Věřím, že si užijete krásné 
chvíle plné smíchu a vzpomínek, které nás 

všechny spojují.
Děkujeme  vám  za  vaši  podporu  a 

spolupráci  v  uplynulém  roce,  zejména  za 
zapojení  do  aktivit  pro  spoluobčany  a  do 
prací  pro  zvelebení  obce.  Přejeme  si,  aby 
nadcházející rok byl plný nových příležitostí 
a  úspěchů.  Nezapomeňte  si  užít  kouzlo 
Vánoc a sdílet radost s těmi, které máte rádi.

Šťastné a veselé Vánoce!

Obecní knihovna

Na obecním úřadě ve Smržově je stále 
otevřena  obecní  knihovna  s  možností 
zapůjčení  knih.  Knihovna  je  otevřena  na 
obecním úřadě každé pondělí od 18.00 do 

19.00  hodin.  V  případě  zájmu  je  možno 
dohodnout i dovoz či donášku knih domů. 

 Jaromír Hejl, starosta

Předvánoční setkání 
důchodců

Milí přátelé, 
srdečně vás zveme na setkání důchodců, 

které se uskuteční v pátek 13. prosince od 
16:00  hodin  v  hospodě  u  koupaliště  ve 
Smržově.

Přijďte  si  užít  příjemné  odpoledne 
plné povídání, vzpomínek a dobrého jídla. 
Těšíme se na vaši účast a společné chvíle!

Organizační výbor setkání

732 144 770
rezervace@oasamedical.cz
www.oasamedical.cz

Černilov 481, 50343 Černilov

Podporuje:
funkci imunitního systému
funkci štítné žlázy

Zmírňuje:
poruchy zažívacího traktu a metabolismu
deprese, stres, stavy únavy a vyčerpání

Pomáhá léčit:
astma, alergie a další respirační onemocnění
lupénku, ekzémy, kožní alergie
srdečně-cévní nemoci, vysoký krevní tlak

Po – Ne:  9:00 - 20:00
( nutná rezervace termínu předem na tel. 732 144 770 )

Dárky pro zdraví ze solné jeskyně
Dárkové poukazy a permanentky do solné jeskyně

Kosmetika z Mrtvého moře KAWAR
Jedlá a koupelová sůl

Solné svícny

inzerce

NEVÍTE SI RADY A HLEDÁTE POMOCNOU RUKU
 PŘI PÉČI A ÚDRŽBĚ O VÁŠ BYT, RODINNÝ DŮM, 

ZAHRADU, JÍZDNÍ KOLO ČI AUTOMOBIL?

Nabízím vám následující služby:
- Malířské a natěračské práce

- Drobné stavební práce
- Drobné instalatérské práce

- Dovoz a montáž nábytku (skříně, postele, police …)
- Dovoz a zapojení spotřebičů
- Pokládka podlahových krytin

(koberce, PVC, plovoucí podlahy …)
- Zahradnické práce

(sekání trávy, ořez větví, štípání dřeva, mytí dlažeb …)
- Pokládka zámkové dlažby a kamenných koberců

(vjezdy, chodníky, terasy)
- Mytí a čištění automobilů

(exteriér, interiér, renovace světlometů …)
- Údržba a opravy jízdních kol

- Konzultace projektových dokumentací a provádění  
stavebního dozoru (stavby dopravního charakteru)

Pro více informací mě neváhejte kontaktovat!!!

Telefon: 606 564 847
zdendis.stranis@seznam.cz
Facebook: Hodinový manžel Z.S.



Zprávy z radnic10

OBEC SKALICE
Vážení občané,
první  adventní 

neděle  připadá 
na  1.  prosince.  I 
když  kalendář  ještě 
neukazuje  správné 
datum, už teď se těšíme 
na  ten  moment,  kdy 

,,symbolicky"  zapálíme  první  svíčku 
na adventním věnci. Tento okamžik pro 
nás představuje začátek adventu, období 
klidu,  inspirace  a  radosti!  Udělejte  si 
teplý čaj, nebo punč a užívejte si chvíle 
klidu.  K  takové  pohodě  bych  vás  rád 
pozval  právě  v  neděli  1.  prosince,  kde 
společně  rozsvítíme  vánoční  stromek. 
Začátek  je  od  17:00  hodin  před místní 
prodejnou  ve  Skalici.  Vánoční  koledy 
nám  zazpívají  děti  z  MŠ  Číbuz, 
ochutnáme  dětmi  ozdobené  tradiční 
perníčky  a  zahřejeme  se  čajem  nebo 
punčem.

V letošním roce  jsme měli poměrně 
velké  investiční  výdaje  na  dokončení 
některých akcí - staveb. 

Výstavba cesty C11 v k.ú. Skalička 
nad  Labem  „K  radaru“  je  dokončena. 
V  současné  době  probíhají  konečné 
administrativní  práce,  které  jsou  nutné 

 

Skalice 132
503 03 Smiřice
tel.: 606 678 338
obec@skalice.info 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

ÚT 10:00-18:00
ČT 10:00-18:00

OÚ Skalice
k  podání  žádosti  o  kolaudaci.  Cestu 
už  plně  využívají  občané  k  příjemným 
procházkám  a  cyklisté  bez  rizika 
možného  střetu  s  autem  dojedou  do 
Ruseku, kde se napojí na cyklotrasu do 
Hradce Králové.   

Výstavba  dvou  mostů  ve  Skalici 
spěje do konečné fáze. V současnosti se 
provedla  přeložka  vodovodního  řadu, 
která trochu zbrzdila dokončovací práce 
na  mostu  M2.  Dle  vyjádření  stavební 
firmy  budou  mosty  začátkem  prosince 
průjezdné. Místním  občanům  se  ulehčí 
cesta  přes  Skalici,  nebudou  muset 
využívat objízdnou trasu. 

Vypracovaná  projektová 
dokumentace  tlakové  kanalizace  ve 
stupni  stavebního  řízení  bude  předána 
ke  konci  roku  2024  ke  schválení 
zastupitelům.  V  březnu,  nebo  v  dubnu 
příštího  roku  bude  projekt  předán 
k  řízení  vydání  stavebního  povolení. 
Uvidíme,  jak  dlouho  bude  řízení  trvat. 
Předpoklad  je, že v průběhu roku 2026 
zahájíme  výběr  dodavatele  na  stavbu 
tlakové  kanalizace  a  současně  podáme 
žádost o dotaci. 

V obci  je  stále  co dělat. A proto do 
nového roku 2026 a další období máme 

další  investiční  plány.  Jen  se  zmíním 
o  vybudování  multifunkčního  hřiště 
ve  Skalici  na  stávající  asfaltové  ploše, 
rekonstrukci  bývalého  obecního  úřadu 
s  obecní  knihovnou,  opravu  hřbitovní 
zdi,  stavebně-technický  audit  budovy 
MŠ  v  Číbuzi  a  jiné.  Největší  investicí 
bude  výstavba  tlakové  kanalizace  ve 
Skalici, Skaličce a Číbuzi. Doufáme, že 
i nadále budou vyhlášeny dotační výzvy 
i  pro  tyto  projekty,  neboť  bez  nich  je 
nemožné kanalizaci vybudovat.

Přeji všem spokojené vánoční svátky 
prožité v klidu se svými nejbližšími. Do 
nadcházejícího nového roku 2025 hodně 
zdraví, lásky a štěstí.    

Milan Karpíšek, starosta

inzerce

Úklidová firma přijme zaměstnance na pravidelný úklid v autosalónech LEXUS a Toyota 
dále záskoky v ostatních prodejnách OlfinCar (VW, ŠKODA, FORD, SsangYong v HK)

Nabízím i úklidové práce ve Smiřicích: objekt Danisco 
časově kdykoli 6-18h včetně víkendů

150 Kč/hod. čistého, nástup možný ihned

Úklid v časovém rozmezí mezi 17:30 - 22.00
doba trvání je 2,5 až 3 hodiny denně, 

od pondělí do pátku
v sobotu pouze mezi 12-15h 
cca 1 hodina práce za 250 Kč

13 000 Kč za měsíc čistého paušál, 
svátky jsou placené

po zkušební době zajistíme pracovní oděv 
pouze brigádně DPP 

volejte 602 444 350 
     Martin NIGRIN, s.r.o.
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OBEC VÝRAVA
Vážení a milí sousedé, 
blíží  se  nám  opět 

konec roku, a s ním období 
zklidnění  se,  odpočinku 
a  rekapitulace  všeho,  co 
jsme  letos  zažili.  Věřím, 
že  najdeme  všichni  ve 

svých vzpomínkách na rok 2024 pozitivní 
a radostné zprávy, a z případných chybiček 
nebo trampot se poučíme a vyjdeme z nich 
ještě silnější, než jsme byli dřív. Ráda bych 
se  s  vámi  podělila  o  novinky  z  obecního 
úřadu od posledního vydání Zpravodaje. 

V  pondělí  16.  září  se  zastupitelstvo 
sešlo  po  sedmnácté.  Zastupitelé  schválili 
finanční dar Obci Černilov ve výši 200 000 
Kč jako příspěvek na opravu komunikace 
Kociánka  na  p.  č.  3216,  která  se  sice 
nachází  v  katastru  obce  Černilov,  ale  je 
využívána  především  občany  Dolního 
Černilova.  Proto  jsme  se  rozhodli 
přispět  na  její  opravu  třetinou  nákladů. 
Zastupitelé  se  dále  vyjádřili  pro  odkup 
pozemku ppč. 2136/13 o výměře 604 m2. 
Dosavadní vlastník, Povodí Labe, s. p., se 
však  posléze  rozhodl  prozatím  pozemek 
neprodávat.  Obec  bude  jako  zájemce  o 
koupi  včas  informována,  pokud  vlastník 
k  prodeji  přistoupí.  Zastupitelstvo  obce 
pověřilo  starostku  zajištěním  stanoviska 
odboru  dopravy  Královéhradeckého 
kraje  k  vybudování  autobusové  zastávky 
na  horním  konci  obce  u  výjezdu  na 
Jílovici.  Naopak  žádosti  o  poskytnutí 
finančního  příspěvku  z  rozpočtu  obce 
pro Senior a péče, z. s. z Hradce Králové 
zastupitelé  nevyhověli.  Obec  finančně 
přispívá  organizacím  z  blízkého  okolí, 
které  tuto péči našim občanům poskytují. 
Zastupitelstvo ale schválilo žádost Povodí 
Labe  –  státní  podnik  o  zrušení  věcného 
břemene  k  pozemkům  p.  č.  2600,  p.  č. 
2602, p. č. 2606 a p.č. 2608 v k. ú. Výrava. 
Věcné břemeno bylo zřízeno ve prospěch 
PLA  v  roce  2012  při  budování  stavby 
Revitalizace  Malostranského  potoka, 
aby  mohlo  provádět  údržbu  lokality. 
Udržitelnost projektu již skončila a věcné 
břemeno  postrádá  smysl.  O  lokalitu  se 
bude nyní starat obec prostřednictvím MS 
Králova Lhota. Zastupitelstvo dále pověřilo 
starostku  zadáním  výběrového  řízení  na 
dodavatele  elektřiny  pro  obec  Výrava 
na  období  2025  –  2026.  Nejvýhodnější 
nabídku podala společnost Innogy Energie, 
s.  r.  o,  se  kterou  byla  uzavřena  smlouva. 
Zastupitelstvo obce pověřilo také starostku 
zajištěním  vkladu  volných  finančních 
prostředků  z  účtu  obce  na  termínovaném 
účtu.  Nejvýhodnější  podmínky  nabídla 
Česká  národní  banka  a  prostředky  budou 

 

Výrava 104
503 03 Smiřice
tel. 724 183 725
obec@vyrava.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 15:00-18:00
ST 15:00-18:00
ČT   9:00-12:00

Knihovna

ST 16:00-18:00

OÚ Výrava
zhodnocovány 3 měsíce.

V  pondělí  21.  října  se  zastupitelstvo 
obce  sešlo  po  osmnácté.  Zastupitelé 
pověřili starostku uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce 
hřbitovní  zdi,  Výrava“.  Jeho  obsahem 
byly  vícepráce  v  hodnotě  420  422,46 
Kč  vycházející  především  z  prací  přímo 
navazujících  na  zhotovení  obvodové 
hřbitovní zdi a byly novým a nezbytným 
požadavkem  na  dokončení  díla  tak,  aby 
hřbitov  mohl  být  řádně  udržovatelný  a 
poskytoval  služby  očekávané  vlastníky 
hrobových  zařízení.  Celková  cena  díla 
byla  tedy  4  767  932,63 Kč.  Stavba  byla 
ke  konci  října  řádně  předána  bez  vad  a 
nedodělků.  Zastupitelstvo  rozhodlo  také 
o zadání výběrového řízení na dodavatele 
akce  „Využití  odpadů  v  obci  Výrava". 
Jedná  se  o  nákup  sběrných  nádob  na 
plast  a  papír  pro  každou  domácnost  a 
velkoobjemový  kontejner  na  bioodpad. 
Obec  získala  na  projekt  dotaci  z 
Operačního programu životního prostředí 
ve  výši  70  %  nákladů.  Zastupitelé  dále 
schválili  2  žádosti  o  poskytnutí  finanční 
podpory  z  rozpočtu  obce  Výrava  z 
programu  „Obnova  čisticích  zařízení 
odpadních vod v obci Výrava“ pro čištění 
odpadních  vod  z  nemovitosti  čp.  196 
a  čp.  7  v  obci  Výrava.  V  rámci  bodu 
Hospodaření  schválilo  zastupitelstvo 
rozpočtové opatření č. 7/2024.

Devatenácté  zastupitelstvo  obce 
proběhlo  v  pondělí  11.  listopadu.  Na 
programu  bylo  schválení  dodavatele 
sběrných  nádob  na  akci  „Využití 
odpadů  v  obci  Výrava“.  Nejvýhodnější 
nabídku  ve  výši  586  194,18  Kč  podala 
firma  NAODPAD,  s.  r.  o.  z  Hronova. 
Starostka seznámila zastupitele s jedinou 
nabídkou,  kterou  obec  obdržela  na 
základě  zveřejněného  záměru  na  prodej 
nemovitého  majetku  –  pozemku  p.  č. 
1878/53 v k. ú. Výrava. Jedná se o pozemek 
o  celkové  výměře  165  m2.  Zájemce 
nabídl kupní cenu 390 Kč  / 1 m², což  je 
minimální  cena  stanovená  vyhláškou 
Ministerstva financí k oceňování majetku. 
Zastupitelé  pověřili  starostku  uzavřením 
Kupní  smlouvy  o  převodu  vlastnického 
práva.  Zastupitelstvo  dále  schválilo 
aktualizované  Nařízení  obce  o  zákazu 
podomního  a  pochůzkového  prodeje  na 
území  obce  a  Nařízení  obce  o  zákazu 
některých  forem  prodeje  v  energetice 
na  území  obce,  které  dosud  ve  svých 
právních předpisech obec neměla. Dalším 
schváleným  bodem  programu  bylo 
poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 
Kč  Mysliveckému  sdružení  Králova 

Výročí ve Výravě
Přivítali jsme 
Vojtěcha Štanderu

Lhota,  které  hospodaří  se  svěřenými 
pozemky  na  území  obce  Výrava,  kde 
vedle výkonu práva myslivosti na  těchto 
pozemcích  provádí  veřejně  prospěšnou 
činnost  spočívající  v  obnově  remízků  a 
biocenter. Uvedená činnost přispívá vedle 
péče o zvěř a živočichy, kde vytváří tolik 
potřebný  životní  prostor,  také  k  obnově 
krajiny.  Zastupitelé  dále  schválili  žádost 
o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 
obce  Výrava  z  programu  „Obnova 
čisticích  zařízení  odpadních  vod  v  obci 
Výrava“  pro  čištění  odpadních  vod  z 
nemovitosti čp. 123 v obci Výrava. 

V roce 2024 obdržela naše obec 
několik potřebných dotací. Děkujeme 
Královéhradeckému kraji za poskytnutí 
dotace na akci „Rekonstrukce hřbitovní 
zdi, Výrava“ ve výši 960 000 Kč, dotace 
na provoz prodejny ve výši 60 000 
Kč a dotace na rozšíření řidičského 
oprávnění ze skupiny "B" na skupinu 
"C" pro 2 členy JPO ve výši 30 000 Kč. 

Do  konce  roku  nás  čekají  2  hezké 
společenské  akce,  na  které  bych  vás 
ráda  pozvala.  První  adventní  neděli  1. 
prosince v 17 hodin se sejdeme u hasičské 
zbrojnice na rozsvícení vánočního stromu 
a  ve  středu  11.  prosince  od  16  hodin  se 
naši senioři setkají v hospodě U Hrubých 
na  tradičním  Posezení  při  svíčkách. 
Letos nás navštíví i harmonikáři a chybět 
nebude vánoční pohoštění. 

Těším se s vámi na viděnou. Přeji vám 
klidný  adventní  čas  a  krásné  Vánoce! 
V novém roce ať vás provází zdraví, láska 
a klid. 

 Eva Nepokojová, starostka
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KNIHOVNA ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 491 041 047
       777 639 944
skype:  knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Otevírací doba

PO, ČT  13:00-18:00
ST  13:00-17:00
PÁ    8:00-12:00

Knihovna Černilov
Předvánoční pozdrav 

z černilovské knihovny

Za okny knihovny 
je  právě  krásně 
vánočně  bílo,  ač 
je  teprve  listopad. 

Podzim  se  překulil  neuvěřitelně  rychle  a 
asi to bylo i tím, že se konalo mnoho akcí a 
čtenáři všeho věku si u nás vypůjčili hodně 
knih a z toho máme velkou radost, když se 
čte  či  prohlíží!    Někteří  naši  čtenáři  totiž 
ještě sami číst neumí… 

Ti  nejmenší  měli  každý  měsíc  v  naší 
knihovně setkání v rámci projektu Bookstart. 
V říjnu se nás na sešlo dokonce 36! Byly to 
děti, které ještě nechodí do školky, se svými 
rodiči. Nejmladšímu účastníkovi bylo teprve 
pár měsíců a už má doma vypůjčenou knihu 
z naší knihovny. 

Pravidelně  knihovnu  navštěvuje 
černilovská mateřská škola, každý měsíc na 
tematické čtenářské lekce přichází dvě třídy 
předškoláků  a  třída  Sluníček  nás  poctila 
jednorázovou návštěvou.

V  rámci  Týdne  knihoven  proběhlo 
vyhlášení  čtenářské  soutěže  Lovci  perel. 
V  tomto  období  se  soutěže  zúčastnilo  53 
dětí,  což  je  úžasné,  tolik  lovců  jsme  ještě 
nikdy neměli! Nejúspěšnější lovkyní se stala 
Amelka Hes, v těsném závěsu ji následovala 
Nikča  Košťálová  a  třetí  příčku  obsadil 
mladý muž, čerstvý prvňák, Toník Lukášek. 
Toník  se  sám  naučil  číst  a  do  soutěže  se 
zapojil už ve školce. Předběhl ve čtenářském 
výkonu mnohé  starší  soutěžící. Moc všem 
zúčastněným gratulujeme a prosíme ty, kteří 
si ještě nevyzvedli odměnu za soutěž, aby se 
pro ni v knihovně brzy zastavili.

Nově  si  u  nás  v  černilovské  knihovně 
můžete vypůjčit také e-knihy. Registrovaní 
čtenáři tak mohou prostřednictvím aplikace 
Palm knihy využívat opravdu velmi široké 

spektrum nabídky. Návod najdete na našich 
webových stránkách.

V  tomto  roce  se  konal  Průzkum 
spokojenosti  uživatelů  knihovny.  Většina 
respondentů  vyplnila  hodnotící  dotazník 
on-line.  Těší  nás,  že  jste  s  knihovnou  a 
jejími  službami  spokojeni,  moc  děkujeme 
za  krásná  slova,  která  jste  nám  napsali  a 
budeme  se  snažit  pracovat  na  vylepšení 
toho, co vám chybí. Což  je  třeba možnost 
výpůjčky  audioknih.  Výsledky  průzkumu 
jsou dlouhé a najdete se na našich webových 
stránkách.

V  říjnu  proběhlo  školení  pro  seniory, 
jak  správně  zacházet  s  chytrým  telefonem 
či  tabletem.  Konalo  se  v  rámci  projektu 
Digitální  oddysea.  Školení  s  lektorkou 
organizace  Moudrá  sovička  se  zúčastnilo 
17  studentů  seniorského  věku.  Další 
pokračování chystáme na leden/únor 2025. 
Senioři  si  u  nás  v  knihovně  díky  projektu 
mohou  zdarma  kdykoliv  domů  zapůjčit 
a  vyzkoušet  tablet  či  chytrý  telefon.  Rádi 
vám  také  individuálně  poradíme  s  vaším 
telefonem. 

Od  října  do  prosince  běží  již  třetí 
semestr  Virtuální  univerzity  třetího  věku, 
která má v  tomto semestru 15 posluchačů. 
Ti se  tentokrát zabývají architekturou Jana 
Blažeje  Santiniho-Aichela.  Jarní  semestr 
bude pokračovat od února do dubna a téma 
zatím ještě nemáme vybrané. VU3V se může 
zúčastnit kdokoliv, kdo je již v důchodu. 

V  prosinci  si  můžete  v  knihovně 
objednat v rámci projektu Kniha z knihovny 
knihu  jako  dárek  pod  stromeček  –  www.
knihazknihovny.cz  se  zasláním  zdarma 
k nám do knihovny. Více informací 
je na přiloženém obrázku.

Tradičně  se  i  letos  v  adventu 
stáváme  sběrným místem projektu 
Krabice  od  bot.  Budeme  vybírat 

dárky  pro  děti  ze  sociálně  slabých  rodin 
a  předáme  je  organizacím,  které  s  těmito 
dětmi pracují v našem kraji.

Rok  2024  byl  úrodným  rokem  na 
ocenění,  moc  si  všech  získaných  vážíme. 
Stali  jsme  se  Krajskou  knihovnou  roku 
2024 a dostali ocenění Biblioteca inspirans. 
V celostátním kole soutěže Knihovna roku 
jsme  již  bohužel  na  bednu  nedosáhli,  ač 
jsme se hodnotící komisi snažili představit 
Černilov a jeho knihovnu, jak nejlépe jsme 
mohli. Jedním z kritérií hodnocení v soutěži 
jsou také budovy či prostory, ve kterých se 
knihovny  nacházejí  –  jak  jsou  přístupné, 
prostorné,  vybavené...  Ty  moderní,  nové 
a  krásné  si  samozřejmě  ocenění  velmi 
zaslouží a moc  jim gratulujeme.   Výlet na 
vyhlášení  celorepublikového  kola  soutěže 
do  Zrcadlové  kaple  Klementina  byl 
nezapomenutelný.

Přejeme vám všem moc krásné Vánoce 
a těšíme se kdykoliv kdekoliv na viděnou

za černilovskou knihovnu Jana Žárská
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Krabice od bot 2024 

vánoční dárky pro děti  
ze sociálně slabých rodin

Místní knihovna v Černilově se již mnoho let stává sběrným 
místem projektu Diakonie ČCE Krabice od bot – vánoční dárky 
pro děti ze sociálně slabých rodin. Tento projekt pomáhá těmto 
dětem prožít hezké Vánoce. 

Jak se můžete do sbírky zapojit, darovat Krabici od bot a 
udělat tak radost nejen dětem, ale i sobě?
•  Na mapě sběrných míst na www.krabiceodbot.cz si najdete to 

nejbližší podle města, PSČ nebo názvu (v našem případě je to 
Místní knihovna v Černilově).

•    Rezervujete si  jeden nebo více dárků, které máte v úmyslu 
připravit, pro kluka, holku nebo rodiče.

•    Do  krabice  od  bot  (či  krabice  podobné  velikosti)  vložíte 
různé drobnosti pro  radost,  zabalíte  ji  do vánočního papíru 
a opatříte cedulkou, pro koho je určena. Nezapomeňte uvést 
věk  a pohlaví dítěte. Naše  sběrné místo vybírá dárky  i  pro 
maminky,  tatínky  či  celé  rodiny  –  bližší  údaje  zjistíte  při 
registraci 

•   Prosíme,  abyste  do  krabic  dávali  pouze  věci  nepoškozené, 
zachovalé,  takové,  které  by  určitě  udělaly  radost  i  vám. 
Bohužel  si  občas  někdo  tento  projekt  splete  s  popelnicí 
a  je  to  pak  velké  zklamání  jak  pro  nás,  tak  hlavně  pro 
obdarovaného. Můžete ke krabici přidat seznam či fotografii 
obsahu  či  vánoční  přání.  Krabice  donesete  na  své  sběrné 
místo. 

Sbírka probíhá od 25. 11. do 8. 12. 2024. Každé  místo 
má  otevírací  dobu  podle  svých  možností.    Místní  knihovně 
v Černilově vybíráme dárky v otevírací době knihovny, tedy po a 
čt 13 – 18 h, st 13 – 17 h a pá 8 – 12 h.

Více na www.krabiceodbot.cz a www.knihovna.cernilov.eu 
Děkujeme za vaši laskavost!

Jana Žárská
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Mateřská škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova MŠ: 603 582 818
Druhá budova MŠ: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz

kancelar@zscernilov.cz
ms@zscernilov.cz 

www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov
Podzimní výlet na Biřičku

Na  začátku  října 
jsme  se  s  dětmi 
z  mateřské  školy 
vydali na výlet do lesa 
prohlédnout  si  ho  v 
jeho  plné  podzimní 

kráse. Po krátké cestě autobusem jsme se 
už  těšili na svačinu s krásným výhledem 
na  rybník  Biřička.  Pozorné  děti  mohly 
zahlédnout  ryby  vyskakující  nad  jeho 
hladinu.  Posilněni  obloženou  houskou 
a  jablíčkem  jsme  si  dali  batůžky  na 
záda,  do  rukou  vzali  košíky  a  vyrazili 
jsme  po  pěšině  prozkoumat  les.  Děti  se 
seznamovaly  s  různými  druhy  stromů, 
sbíraly barevné listy a naslouchaly zvukům 

lesa. Bystrým dětským očím neunikly ani 
houby. Obdivovali  jsme krásně zbarvené 
muchomůrky  a  další  parádivé  houby. 
Mezi  jehličím  se  schovávaly  i  hřiby  a 
klouzky.  V  té  nejkouzelnější  části  lesa, 
kde  si  sluneční  paprsky  hledaly  cestu 
mezi  větvemi  stromů,  se  děti  nadšeně 
pustily  do  stavění  domečků  pro  lesní 
skřítky. Vybraly si místa, kde by se skřítci 
mohli  pohodlně  usídlit,  a  začaly  sbírat 
přírodní  materiály,  jako  jsou  větvičky, 
šišky, mechy nebo spadané listí. Děti vše 
pečlivě promýšlely a vznikaly tak krásně 
vyzdobené malé útulné příbytky a k nim 
i zahrádky. Když se přiblížil čas odjezdu, 
vydali  jsme  se  zpět  k  autobusu.  Cestou 

jsme si ještě nasbírali listí a další poklady, 
abychom si je ve školce mohli vystavit a 
vzpomínat na náš podzimní výlet.

 Ing. Monika Adamkovičová, DiS.

Sraz podzimních skřítků v MŠ

V podzimním čase jsme oslovili rodiče, 
aby se zapojili společně se svými dětmi do 
vytváření  „Skřítka  podzimníčka“.  Skřítci, 
vyrobeni  z  různých  přírodních  materiálů, 
které Vás napadnou (šišky, kaštany, žaludy, 
listy, květiny, podzimní plody, mechy, kůra, 
pařezy…), seděli na větvičkách, schovávali 
se mezi květinami a někteří dokonce tvořili 
vzájemné vtipné seskupení.

Celý  měsíc  říjen  jsme  měli  možnost 
sledovat nádhernou výzdobu na propojovací 
chodbě. Výstava se stala oslavou podzimu, 
jeho barev, poskytla dětem prostor k rozvoji 
fantazie a kreativity. Děti si vymýšlely pro 

své skřítky jména, a dokonce jim přiřazovaly 
různé  vlastnosti  –  od  odvážných  skřítků, 
kteří chrání přírodu, až po  tichá a  tajemná 
stvoření, která se skrývají mezi stromy. Děti 
se  staly  průvodci  výstavy,  hrdě  ukazovaly 
své skřítky a vyprávěly příběhy o tom, jak je 
společně s rodiči nebo babičkami vytvořily.

Dnes  již  skřítkové  zdobí  obydlí 
svých  tvůrců  a  děti  za  jejich  propůjčení 
na  výzdobu  školky  dostaly  zaslouženou 
odměnu.  Děkujeme  všem,  kteří  společné 
dílo podpořili. Budeme rádi, když se výstava 
stane pravidelnou podzimní akcí.

Jana Maršíková, DiS.

A jde se do školky…

V  prvních  měsících  školního  roku 
2024/2025 nastoupilo do  třídy Kapiček 21 
nových dětí. Většina z nich s námi chodí do 
školky již od prvního dne, některé nastoupily 
v průběhu měsíce září a října. 

Pro  děti  je  nástup  do  školky  velkým 
krokem do neznáma –  jsou najednou delší 

čas bez rodičů, poznávají kamarády a paní 
učitelky,  ochutnávají  nová  jídla,  hrají  si 
s jinými hračkami a mnoho dalšího. Naším 
cílem je, aby se děti cítily ve školce příjemně 
a bezpečně, zažily spoustu radosti, spřátelily 
se  s  ostatními  a  získaly  nové  poznatky  o 
životě…

Ráno  po  příchodu  do  třídy 
si děti umístí svoji značku podle 
toho,  zda  jdou  domů  po  obědě, 
nebo po odpočinku. Díky  těmto 
obrázkům  a  pravidelnému 
režimu  dne  děti  vědí,  jak  bude 
den  probíhat,  co  je  po  každé 
konkrétní  činnosti  čeká  dalšího. 
Děti  od  prvních  dnů  hrají 
jednoduché  hry  na  seznámení 
s  ostatními  kamarády  a  paní 
učitelkami,  poznávají  prostory 
třídy a hračky. Společně s dětmi 
dodržujeme pravidla, aby nám ve 

školce bylo dobře – mluvíme spolu hezky, 
jsme ohleduplní k ostatním, nasloucháme si, 
uklízíme po sobě hračky a další. Některým 
dětem v adaptaci také pomohlo, že již znaly 
paní učitelky a prostory  třídy díky  starším 
sourozencům,  pro  které  s  maminkami  do 
školky přicházely.

Jsme  rády,  že  se  děti  ve  třídě Kapiček 
pěkně  adaptovaly.  Navazují  mezi  sebou 
přátelství  a  důvěřují  paní  učitelkám. 
Zvykly si na denní režim, jsou kamarádské, 
samostatné,  snaží  se  dodržovat  třídní 
pravidla, ale také jsou velice zvídavé a baví 
je  stále  něco  tvořit  a  každý  den  cvičit. Ve 
všem  nacházíme  také  podporu  ze  strany 
rodičů,  což  je  pro  nás  velice  důležité. 
Vzájemně  si  všichni  pomáháme,  chováme 
se  k  sobě  laskavě  a  respektujeme  jeden 
druhého.  Díky  tomu  je  nám  v  Kapičkách 
dobře a věříme, že nám tak bude i nadále.

Za třídu Kapiček Bc. Lucie Bergerová
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Skřítkova  školka  v  Hubílese  letos 
oslavila  své  4.  narozeniny.  Spolek  je 
založen  na  principu  komunity.  Rodiče 
s  dětmi  se  zde  setkávají  i  ve  volném 
čase nebo na veřejných akcích. Nyní je 
ve školce evidováno přes 80 lidí včetně 
dětí,  které  se  aktivně  podílí  na  jejím 
chodu. 

Po  čtvrté  také  proběhl  festival 
Chlebafest,  jehož  hlavním  cílem 
je  znovunalezení  tradice  v  pečení 
kváskového chleba. Na festivalu se peče 
ve  slaměno  hliněné  peci,  kterou  si  ve 
školce  rodiče  s  dětmi  postavili.  Jako 
první  přijde  na  řadu  divadlo  „Chleba“ 
v podání Aleše Vancla.

Chlebafest  probíhá  v  září  -  v  době 
dožínek.  Děti  si  pěstují  vlastní  obilí 
ve  vyvýšených  záhonech  školky. 
Návštěvníkům  je  tak  zprostředkován 
zážitek  v  procesu  zpracování.  Mohou 
si například vyzkoušet " postaru" mlátit 

Skřítkova školka
klas,  mlít  obilí,  poznávat  různé  druhy 
nebo  si  rovnou  upéct  chleba  v  peci. U 
pece se mohou pro dobrou radu zastavit 
u  zkušeného  pekaře  či  pekařky.  Na 
festivalu  nechybí  také  řemeslné  stánky 
a  dílničky  pro  děti,  například  kováři 
z  Pecky  -  Kreanatura,  zpracování  ovčí 
vlny  od  Barevné  owečky,  interaktivní 
hračky  pro  děti  od  Dřevotaje  nebo 
hradecký  Lesní  svět  s  úchvatnými 
nažehlovačkami  na  textil.  Vrcholem 
festivalu je vyhlášení soutěže o nejlepší 
kváskový  chléb.  Poté  už  na  scénu 
přichází  hradecké  kapely,  ale  také 
pražští solisté. 

Chlebafest  si  v Hubílese vybudoval 
svou  tradici  a  již  nyní  koordinátoři 
školky plánují další ročník. 

Říjen  ve  školce  se  nesl  v  duchu 
sklizně  a  zpracování  ovoce  a  zeleniny 
a  v  tématu  hub  a  stromů. Děti  sklízely 
řepu,  cibuli,  česnek,  brambory,  ale 

i  batáty.  Moštovaly 
jablka  a  dlabaly  dýně. 
Dýně  hrály  svou  roli  na 
konci  listopadu,  kdy  ve 

 

Hubíles 59
503 03 Smiřice
tel.: 776 498 979
info@skritkovaskolka.cz 

http://www.skritkovaskolka.cz

Skřítkova školka

školce  proběhl  Halloween,  a  každá 
rodina  přinesla  vydlabanou  dýni  do 
venkovní  dýňové  galerie.  Houbové 
téma  děti  bavilo  velice!  Suchým 
pastelem  malovaly  znak  obce,  neboť 
smrž  je  obdivuhodnou  houbou.  A  tak 
se  i  dozvěděly,  co  jednotlivé  předměty 
na  znaku  znamenají  a  proč  se  Smržov 
jmenuje Smržov. 

10.  října  děti  navštívily  hradeckou 
keramickou dílnu PetrLenka na Velkém 
náměstí.  Vytvářely  si  zde  duchy,  které 
si  společně  se  vzpomínkou  na  zemřelé 
zapálily  na  dušičky.  V  rámci  tématu 
Dušiček také navštívily hřbitov a kostel 
v Čibuzi.   Nikola Schillerová
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Mateřská škola Číbuz
 

Číbuz 20
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 421
ms.cibuz@seznam.cz 
http://www.mscibuz.cz

MŠ Číbuz

Podzim v  naší Mateřské  škole Číbuz 
nás  inspiruje  ke  spoustě  zajímavých 
aktivit.

Nejraději  využíváme  pobyt  v  okolí 
školky  a  na  školní  zahradě,  kde  děti 
pozorují  měnící  se  podzimní  přírodu, 
poznávají  listy  a  plody  listnatých  či 
jehličnatých  stromů,  nebo  se  brodí 
spadaným  barevným  listím.  Zde  si  pak 

Podzim v MŠ Číbuz

nejvíce uvědomují zákonitosti přírody.
Nacházejí  a  sbírají  zde  spousty 

přírodnin  k  dalšímu  zkoumání,  které 
následně  využíváme  k  výtvarným  a 
pracovním  činnostem  ve  školce.  Dětem 
se  velice  líbily  zejména  hry  s  kaštany, 
při  kterých  s  nimi  vytvářely  siluety 
postav  svých  kamarádů,  či  vyťukávaly 
rytmus  k  písním,  nebo  je  počítaly. 

S  dětmi  také,  nejen  formou 
hry,  prohlubujeme  znalosti 
o  lesních  zvířátkách  a 
jejich  životě,  využíváme  i 
četbu  z  knih  a  encyklopedií 
s  fotografiemi.  Pro  zpestření 
výuky  organizujeme 
různé  projektové  dny, 
jako  například  v  měsíci 
září  Krtečkovo  podzimní 
vyprávění  pro  naše  Čiperky 
a Tajemství  stromů pro  naše 
Šikuly.  Největší  ohlas  u 
dětí  ale  měl  projektový  den 

Liška, kde měly děti možnost se seznámit 
se  skutečnou  živou  liškou.  Na  základě 
získaných  znalostí  pak  děti  ze  stavebnic 
stavěly les se zvířátky.

Naše  děti  jsou  velmi  aktivní  a 
vzdělávací  činnosti  je  baví.  Samy  se 
pak  vyptávají  a  projevují  zájem  o  další 
poznatky.  Společně  rozvíjíme  jazykové 
dovednosti i základní poznatky o přírodě, 
jejich změnách a vlivu člověka na přírodu. 
Děti  se  učí  přemýšlet,  jak  se  zvířátka 
zachovají  v  určité  situaci  a  jak  by  jim 
člověk mohl pomoci. 

Výtvarné práce, které děti vytvářely na 
základě citových prožitků, zdobí prostory 
naší mateřské školy.  Zuzana Kejřová

O lišce Coco

Věřte  nám  to,  nebo  ne,  ale  v  září 
k  nám  do  školy  zavítala  LIŠKA! Ano, 
čtete správně. Liška Coco navštívila děti 
ze  třídy  Šikulů.  Přiznáváme,  že  ještě, 
než Coco vystrčila čumáček, tak jsme se 
malinko,  ale  opravdu  jen malinko  báli. 
V tělocvičně se totiž objevila přepravka, 
ze které se ozývaly podivné zvuky. 

Později  se  totiž  ukázalo,  že  Coco 
je  velmi  upovídaná  liška.  Takže  jsme 
ji  dříve  slyšeli,  než viděli. Nejprve nás 
myslivec Radomil  seznámil  se  životem 
lišky, jejím jídelníčkem, způsobem lovu 
a s tím, jak si buduje své nory. Povídali 
jsme si o roli lišek v přírodě a připomněli 
jsme si nejznámější pohádky a příběhy o 
liškách. Ale hlavně,  dozvěděli  jsme  se, 
že  lišky  jsou  CHYTRÉ,  MAZANÉ  A 
LSTIVÉ. 

Během  našeho  povídání  si  Coco 
přivykla na naše hlasy a bylo načase, aby 
se seznámila  i s našimi obličeji. Jen co 
se otevřela dvířka přepravky, objevil se 
nejprve čumáček, potom uši, hlava, nohy, 
tělo a najednou tu byla celá, opravdová, 
živá  liška  i  s  ocáskem!  Překvapením 
jsme  zapomněli  mluvit.  Coco  na  nic 
nečekala  a  pustila  se  do  průzkumu 
neznámého  terénu.  Odměnou  jí  byly 
poschovávané  pamlsky  od  myslivce. 
Prošmejdila  každý  kout  tělocvičny, 
některé z nás si  i očichala. Dokonce se 

podívala i do koše, nenajde-li tam 
nějakou zapomenutou dobrotu. 

Na závěr nás Coco překvapila. 
Připravila si totiž pro nás hudební 
představení, a kdo nevěří, ať tam 
hned  běží.  Coco  nám  zahrála  na 
klavír! 

Děkujeme  organizaci 
POCHOP  přírodu  za 
zprostředkování  tohoto 
neobyčejného setkání. 

Jana Janská, DiS.
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Dýňování 

Pro sblížení dětí a jejich rodičů s naší 
činností v MŠ Číbuz pořádáme společné 
odpolední  akce  a  jednou  z  nich  bylo 
„Dýňování“.  Společně  s  dětmi  a  jejich 
rodiči  jsme  se  sešli  na  školní  zahradě, 
kde  jsme  vyřezávali  a  zdobili  dýně. 
Nápadům se ale meze nekladou, a kromě 
strašidelných  i  humorných  dýní  jsme 
vytvářeli i různé podzimní dekorace, jako 
je zdobení květináčů přírodninami.

Počasí  nám  opravdu  přálo,  byl 
nádherný  slunečný  podzimní  den,  který 
jsme  si  všichni  s  dětmi  při  společné 

práci  náramně  užili.  Celé  odpoledne 
se  neslo  v  duchu  tvoření  a  zábavy. 
Kromě  vyřezávání  a  zdobení  klasických 
oranžových dýní různých velikostí si děti 
také mohly vyrobit  dýni  papírovou nebo 
látkovou. Hotové výtvory, které se dětem 
za přispění  rodičů velmi  povedly,  si  děti 
mohly odnést domů, nebo  je nechat  jako 
výzdobu zahrady naší školky.

Pro zpestření jsme dětem také připravili 

soutěže, kde si procvičily své dovednosti 
při  zdolávání  různých  překážek.  Děti 
prolézaly  pavučinou,  překračovaly  dýně 
na kladině, nebo prolézaly s dýní tunelem. 
Velkou zábavu si užily při hodu míčkem na 
terč,  který  představovala  papírová  dýně. 
Vyzkoušely svou obratnost při vytahování 
hmyzu  skrz  pavučinu,  přesnost  pak  při 
porážení dýňových kuželek.

Zuzana Kejřová

Logohrátky Slávka Boury

V  říjnu  nás  ve  školce  navštívil 
moderátor  a  herec  Slávek  Boura  s 
vlastním  programem  pro  zlepšení 
komunikačních  dovedností  dětí.  Děti 
se učily nenásilnou, hravou a motivační 
formou  správnou  výslovnost.  Byly 
nadšené,  spolupracovaly  a  vžily  se  do 
každé hrané role. Zapojovaly se po celou 
dobu  programu  zaměřeného  na  rozvoj 
slovní  zásoby  a  motoriky  mluvidel 
s prvky kreativity a  logického myšlení. 
Učily se dokonce i čarovat. Jako důkaz 
úspěšného  zvládnutí  mocných  čar  a 
kouzel  se  dětem  podařilo  přičarovat 
přání  jedné  z  paní  učitelek.  Kdo  z  vás 
je zvědavý, jednalo se o náušnice, které 
paní  učitelka  našla  vyčarované  druhý 
den  ráno.  Slávek  Boura  svým  hravým 
přístupem  vyvolal  u  dětí  nadšení  a 
radost.  Bc. Irena Slánská

Stromové dobrodružství

Proč má strom kořeny?
Proč na podzim padá listí? 
Jsou stromy důležité?
…  a  další  otázky  nám  přijeli  v  říjnu 

zodpovědět dva stromoví skřítci Dubáček 
a Bukáček s lektorkou paní Kmoníčkovou. 
Děti  hravou  formou  poznávaly  plody 
podzimu,  co  je  pro  každé  roční  období 
charakteristické,  jak  se  v  závislosti  na 
počasí  mění  stromy.  Ve  skupinkách  děti 
vytvořily  obrazy  stromů  jednotlivých 

ročních  období,  o  kterých  si  pak  se 
skřítkem Bukáčkem povídaly.

Dětem  se  návštěva  Bukáčka  a 
Dubáčka  líbila a moc by si přály, aby se 
brzy vrátili do naší  školky. Paní učitelka 
se domluvila  s dětmi,  že kdo bude chtít, 
vyrobí  skřítka  podzimníčka,  na  kterého 
se  určitě  Dubáček  s  Bukáčkem  přijedou 
podívat a třeba se zabydlí v naší školkové 
zahradě.

 M. Zahradníková
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Základní škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
kancelar@zscernilov.cz

http://www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov
Deváťáci besedovali o nesvobodné společnosti

Žáci 9. B vyjeli 13. 11. 2024 a žáci 9. A 
ve středu 20. 11. 2024 do Knihovny města 

Hradce  Králové  na  Slezském  Předměstí, 
aby  zde  prožili  vzdělávací  program,  který 
byl inspirován komiksem A od Pavla Čecha. 

Žáci se detailně seznámili s komiksem, 
který  je  psaný  beze  slov  a  který  v  sobě 
ukrývá  příběh  o  životě  v  nesvobodné 
společnosti.  Zopakovali  si  tak  hlavní 
znaky  nedemokratických  režimů,  jakými 
se  vyznačuje  v  současnosti  např.  Čína 
nebo  Severní  Korea.  Zároveň  si  tím 
připomněli  také  události,  kterými  byla 
svoboda  utlačována  v  našem  státě,  a 
to  obdobími  1939  až  1945  (2.  světová 
válka) a 1948 až 1989 (vláda  jedné strany 
–  Komunistické  strany  Československa, 
zkr.  KSČ).  Nezapomínejme,  že 
měsíc  listopad  se  nese  mj.  v  duchu  

připomínky  obou 
událostí, neboť státní 
svátek  17.  11.  nese 
název  Mezinárodní 
den  studentstva  a 
Den boje za svobodu 
a demokracii. 

Mgr. Bc. Radek 
Hybšman

Život mravenců

V  září  k  nám  do  školky  přijela  paní 
Hronešová  s  ekologickým  programem 
„NA  NÁVŠTĚVĚ  V  MRAVENIŠTI“. 
Cílem  programu  bylo  seznámit  děti 
s obyvateli mraveniště, s jejich potravou a 
s tím, co mravenci dělají celý den. 

Ferda Mravenec pozval děti na návštěvu 
do  svého  mraveniště,  kde  je  proměnil 
na  dělnice  a  naučil  je  dorozumívat  se 
mravenčí řečí. Ferda vysvětlil dětem, že si 
mravenci navzájem pomáhají a naučil je o 
tom  krátkou  básničku  „MRAVENEČEK 
V  LESE“.  Děti  si  vyzkoušely  hledání 
potravy,  třeba  taková  housenka  je  pro 
mravence  pochoutka,  ale  taky  velká 
tíha.  Jak  mravenci  spolupracují  si  děti 

mohly  vyzkoušet  na 
vlastní  kůži,  když 
do  mraveniště  nesly 
velkou  housenku. 
Paní  Hronešová 
přivezla  obrázky 
a  modely  vajíček, 
larev,  kukel  a 
dospělých mravenců. 
Formou  her  se 
děti  seznamovaly 
s  životem  mravence 
a s jeho jednotlivými 
vývojovými  stádii. 
Na závěr si děti ve skupinkách vytvořily 
obrázky  mraveniště,  kterými  jsme  si 

vyzdobili chodbu naší školky. 
 M. Zahradníková

Mateřská škola Librantice

Druhým  měsícem  v  tomto 
školním  roce nás provázelo  téma 
dinosaurů  a  pravěku.  K  této 
příležitosti  k  nám  do  Mateřské 
školy  přijel  s  ukázkou  fosilií  a 
vyprávěním  pan  doktor  RNDr. 
Vladimír  Socha,  který  v  dětech 
nadšení  do  dinosaurů  ještě 
prohloubil. 

S  koncem  měsíce  října 
probíhala  u  mateřské  školy 
pozimní  soutěž.  Té  se  účastnily 
děti  mateřské  školy,  i  žáci  ze 
základní  školy.  Děti  nosily  díla 
k  mateřské  škole,  kde  24.  října 

 

Librantice 119
503 46 Třebechovice pod Orebem
tel.: 773 585 677
zslibrantice@seznam.cz
mslibrantice@seznam.cz 

http://www.zslibrantice.cz
http://www.mslibrantice.cz

ZŠ a MŠ Librantice

proběhlo hlasování i pro veřejnost. Z děl 
tu nechyběly dlabané dýně, lesní domečky 
nebo třeba pirátská loď. Vítězem soutěže 
se  stal  Oliver  Koutník  a  jeho  lesní  
domeček.  Kamila Bortlíková
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Deváťáci na Obecním úřadě Černilov

V úterý  17.  9.  a  24.  9.  2024  vyrazili 
žáci 9. A i 9. B na Obecní úřad Černilov. 
Výchova  k  občanství  zahrnuje  v  měsíci 
září  učivo,  které  se  týká  občanů  obce 
(jejich práv a povinností), života v obci i 
obecních orgánů, a tak jsme strávili hodinu 
v  terénu,  abychom  se  spoustu  informací 
dozvěděli od nejpovolanějších osob. Třídu 
9.  A  provedla  úřadem  místostarostka 
Petra  Kubařová,  třídu  9.  B  starosta 
Petr  Staša.  Žáci  prošli  celou  budovou  a 
seznámili se s jejími jednotlivými částmi 
(kancelář  vedení  obce,  účtárna,  matrika, 
stavební  úřad  a  nově  zrekonstruovaný 
čtenářský  sál).  Dozvěděli  se,  s  jakým 
rozpočtem  obec  Černilov  pracuje,  jaké 
nové  projekty Černilov  realizoval  a  jaké 
se  budou  v  budoucnu  realizovat.  Žáky 
také  odrovnalo  připravené  překvapení. 
Vítání  občánků  za  sebou  nechává  stopu 
v  pamětním  albu,  a  tak  si  žáci  mohli 
prohlédnout, jak vypadali, když byli malí 
(miminka).  Děkujeme  Obecnímu  úřadu 

Černilov  za  možnost  strávit  vyučování 
v  jeho  prostorách  a  také  děkujeme  za 
věnovaný  čas  panu  starostovi  Stašovi, 
paní  místostarostce  Kubařové  a  rovněž 
Janě  Horákové,  jež  nás  obohatila  o 
spoustu finančních informací v účtárně.

Mgr. Bc. Radek Hybšman Zase se to povedlo

Začnu  počasím  –  to  bylo  dopoledne 
7.  října  jako  na  objednávku  -  jasno, 
sluníčko,  bezvětří.  Přesně  tohle  jsme 
maximálně  využili  při  naší  výpravě  do 
pravěkého  království  ve  Všestarech. 
Děti  se  seznámily  různými  metodami 
s  životem  a  prací  lidí  v  dobách  dávno 
minulých  a  jako  vždy  byly  nadšené  – 
líbila  se  pravěká  jeskyně  s  malbami, 
hliněné  domy,  nástroje  a  zbraně, 
keramické pece, rondel a hlavně to, že si 
činnosti  mohly  vyzkoušet.  Drtily  obilí, 
sekaly  dřevo,  brousily  nástroje,  vrtaly 
díry  do  kamene.  Bonusem  byl  zábavný 
pan průvodce, který děti velmi zaujal.

 Mgr. Jana Hofmanová, 
Mgr. Alice Petrovická

Páťáci ve vodárně

Žáci  5.  tříd  se  v  současné  době  ve 
přírodovědě  učí  o  vodě,  její  funkci 
v přírodě a koloběhu. Aby si ověřili, jak to 
funguje v praxi, vyrazili 14. 10. na exkurzi 
do společnosti Královéhradecká provozní. 
V  interaktivní  expozici  si  potvrdili  své 
znalosti, zjistili, co předchází tomu, než si 
natočí  skleničku  vody  k  pití. Vyzkoušeli 
si kvízy, hry a na závěr si zkusili naplnit 
vodojemy,  které  zásobují  vodou  města 
v okolí. Akce se vydařila. 

Mgr. Lenka Altmannová

Už to víme …

Mnoho  informací  si  mohli  žáci 
zopakovat  pomocí  obrázků  a  s  dalšími 
novými  zajímavostmi  se  seznámili 
při  vědomostní  soutěži  „Architektura 
a  cestovní  ruch”.  Po  vyhodnocení 
odpovědních  lístků  ve  dvou  kategoriích 
-  55  podepsaných  odpovědí,  bohužel 
dalších  10  bylo  anonymních,  známe 
vítěze.

1. kategorie - 3. - 5. ročník:

1. místo – Jonáš Uhlík
2. místo – Maxmilián Šrámek

2. kategorie - 6. – 9. ročník:

1. místo – Jára Hanslík
2. místo – David Warisch
3. místo – Matěj Kverka

Blahopřejeme!
Mgr. Jana Hofmanová, Mgr. Dana 

Vaňková, Mgr. Kateřina Blatníková
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Matematický orienťák

V  pondělí  14.  10.  se  zástupci  z  9. 
tříd  zúčastnili  soutěže  Matematický 
orienťák  v  Hradci  Králové.  Soutěž 
pořádá Gymnázium J. K. Tyla a koná se 
v  Jiráskových  sadech.Tým  ve  složení 
Tomáš Táborský  a Vu Minh Quyen  z  9. 
A  obsadil  v  konkurenci  30  týmů  krásné 
3.  místo.  Gratulujeme  a  děkujeme  za 
reprezentaci školy.

Mgr. Alice Petrovická

 
Páťáci na besedě  
se spisovatelkou

V  pondělí  21.  10.  2024  se  žáci  z  5. 
A  a  5.  B  vydali  do  Spolkového  domu  v 
Černilově, kde prožili besedu s Michaelou 
Fišarovou, spisovatelkou knížek pro děti. 
Během programu se dozvěděli o činnosti 
spisovatelky,  o  vydaných  knihách  a 
seznámili se blíže s titulem Náš dvůr má 
tajemství.  Byli  hodně  vtaženi  do  děje, 
jelikož  do  Černilova  přijel  také  herec 
Michal Reil, který pasáže vybrané knihy 
zdramatizoval.  Kdo  chtěl,  koupil  si  její 
knihu a odnesl si ji také s jejím podpisem 
a věnováním.

Mgr. Bc. Radek Hybšman

Muzeum řemesel a stará škola

V  první  exkurzi  se  třetí  třídy  vydaly 
do  Letohradu.  Navštívili  jsme  Muzeum 
řemesel,  viděli  jsme  staré  nástroje, 
přístroje  a  věci,  které  se  dnes  už  dávno 

nepoužívají. Děti si poseděly i ve starých 
lavicích  ze  staré  školy,  zkusily  školní 
tresty i napsat něco brkem.

Źáci 3. A, B, C

5. A na Noci vědců

V pátek 27. 9. se po celé ČR konala 
Noc vědců. Tématem pro rok 2024 byla 
Proměna.  Do  Knihovny  města  Hradce 
Králové,  jednoho  z  hostitelských 
míst,  se  vydala  skupina  žáků  5.  A  s 
panem  učitelem  Hybšmanem.  Žáci  si 
vyzkoušeli  spoustu  technologických  a 
robotických  vymožeností.  Nechyběly 
3D  tiskárny,  3D  pera,  VEX  robotika 
nebo  Intelino  vláčky.  Jednoznačně 
největší  úspěch  měla  virtuální  realita! 
Proměna úzce souvisí i s tvorbou Franze 

Kafky, a tak závěrečné stanoviště Kafku 
připomnělo  také.  Žáci  si  Noc  vědců 
užili, od některých stanovišť se nemohli 
téměř odtrhnout.

Doplním,  že  Noc  vědců  vznikla  v 
roce  2005  a  koná  se  po  celé  Evropě. 
Za  vznik můžeme  poděkovat  Evropské 
unii,  resp.  její  Evropské  komisi. 
Cílem  Noci  vědců  je  ukázat,  že  věda 
není  nuda,  ale  že  nabízí  spoustu  
zajímavostí.

Mgr. Bc. Radek Hybšman
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Pražské Benátky bez lodí

V  úterý  24.  9.  2024  jsme  se  vydali 
navštívit Prahu. Odjezd byl doprovázený 
sluníčkem,  ale  jakmile  byla  Praha  před 
námi, začalo pršet. Déšť nám v další cestě 
nepřekážel.  Oblékli  jsme  pláštěnky  a 
vyrazili do Muzea Karlova mostu.

Tady jsme se dozvěděli, jak těžké bylo 
v době Karla IV. takový most postavit.

Chtěli  jsme  ho  i  podjet  na  lodi,  ale 
bohužel lodě na Vltavě nepluly.

Viděli  jsme  alespoň  Pražský  hrad, 
Petřínskou rozhlednu, prošli se po Karlově 
mostě.

Hlavně  jsme  nakoupili  dárky!  I  přes 
všechny překážky jsme si to užili.

Žáci 2. A, B

Tělo tajné agentky

V pátek 20. 9. 2024 vyjeli žáci 9. A i 9. 
B do Klicperova divadla v Hradci Králové 
na představení Tělo  tajné agentky.  Jedná 
se  o  dokumentárně  fikční  hru,  která 
mapuje  život  Hany  Krupkové,  skutečné 
osobnosti našich dějin, v obdobích 30. let 
20. století, 2. světové války a let po roce 
1945, zejména pak nástup silné negativní 
komunistické totality. Jedná se o přiblížení 
atmosféry  dějin,  postav  doby,  ale  i 
zamyšlení  nad  chováním  zúčastněných 

v  nelehkých  obdobích.  Režisér  Tomáš 
Dianiška  vnáší  i  prvky  odlehčení  a 
občasného sarkasmu. V hlavní  roli Hany 
žáci viděli Natálii Holíkovou. Žáci chválí 
výběr představení, spousta výstupů v nich 

zanechala stopu a hudební aranžmá z této 
hry rezonuje na chodbách školy dodnes.

Mgr. Bc. Radek Hybšman
Foto: Klicperovodivadlo.cz,  

Hana Kuchařová

Podzim = draci

Přišel  podzim  a  nastal  čas  provětrat 
naše  draky.  Zpočátku  to  vypadalo,  že 
vítr  moc  pomáhat  nebude,  ale  jakmile 
jsme  byli  na  kopci,  měli  jsme  co  dělat, 
abychom draky udrželi.

Běhali jsme za nimi a když byl čas je 
dostat dolů, draci se hodně bránili.

Pěkně jsme vyvětrali draky i sebe.
Žáci 2. A

Aktuální dění 
v černilovské 
základní škole 
sledujte na  
zscernilov.cz
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Finanční gramotnost 

V uplynulých dnech se žáci naší školy 
zúčastnili  14.  ročníku  soutěže  Finanční 
gramotnost,  přesněji  se  jednalo  o  školní 
kolo, které přineslo otázky ze světa financí 
ve  dvou  kategoriích  -  pro  5.  ročník  i  9. 
ročník. Finanční gramotnost se koná pod 
záštitou Evy Pavlové, manželky prezidenta 
ČR, a dále s podporou Ministerstva financí 
ČR,  Ministerstva  školství,  mládeže  a 
tělovýchovy ČR  a České  národní  banky. 
Generálním  partnerem  je  Nadace  České 
spořitelny.  Odborným  garantem  je 
European Financial Planning Association 
Czech Republic a ZFP Group.

Soutěž  obsahuje  více  postupových 
úrovní.  Ze  školního  kola  postoupili  žáci 
na  prvních  třech  místech  do  okresního 
kola, které se koná v lednu 2025. 

Kategorie I (5. ročník):

1. Daniel Nezbeda - 5. B - 12 bodů
2. Karel Vlk - 5. B - 11 bodů
3. Anna Hanslíková - 5. A - 11 bodů  
     (při rovnosti rozhodoval rychlejší čas)
Pozn.: Maximem bylo 15 bodů.

Kategorie II (9. ročník):

1. Andrej Špunda - 9. B - 19 bodů
2. Josef Lukšíček - 9. A - 19 bodů
3. Matěj Šlesingr - 9. B - 19 bodů
Pozn.: Maximem bylo 20 bodů.

Mgr. Bc. Radek Hybšman

LOGICKÁ OLYMPIÁDA

Logická olympiáda je soutěž pořádaná 
Mensou Česko a je založená na logických 
úlohách,  řešení  vyžaduje  samostatný  a 
kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené 
znalosti,  ale  schopnost  samostatného 
uvažování a hotového rozhodování. 

V kategorie A (3. - 5. ročník ZŠ) se do 
soutěže přihlásilo 21770 řešitelů, z toho v 
našem  kraji  1240. V  kategorie B  (druhý 
stupeň ZŠ a odpovídající  ročníky SŠ)  se 
přihlásilo 30278 řešitelů, z toho v našem 
kraji  2191.  Nejúspěšnější  řešitelé  naší 
školy:

Kategorie A 

1. Nina Janoušková 3. B – kr. semifinalista
2. Samuel Dugas 5. B – kr. semifinalista
3. - 4. Matěj Stříbrný 4. A, 
           Volejníková Marie 5. B

Kategorie B

1. Tomáš Táborský 9. A – kr. semifinalista
2. Minh Quyen Vu 9. A 
3. Jaroslav Hanslík 7. A

Mgr. Alice Petrovická

5. A se vypravila za duchy 

Skupina  žáků  z  5.  A  se  v  pátek 
8.  11.  2024  v  odpoledních  hodinách 
vypravila  za  duchy  ze  světa  Harryho 
Pottera.  Pobočka  Knihovny  města 
Hradce Králové v Kuklenách připravila 
„halloweenskou  afterparty“  na  měsíc 
listopad,  která  spočívá  v  rozmístěných 
13 kartách. Každá karta obsahuje ducha 
s  krátkým  medailonkem,  ve  kterém 
je  pravopisná  chyba.  Pátrači  se  tak 
seznámili  nejen  se  známými  duchy  – 
Ufňukanou Uršulou a Skoro bezhlavým 
Nickem,  ale  i  s  těmi  neznámými  – 
Helenou  z  Havraspáru  či  Cuthbertem 
Binnsem. Dále si procvičili český jazyk 
–  čtení  a  hledání  pravopisné  chyby.  

A  kdo  neznal,  poznal  během  pěšího 
putování  téměř  celou  hradeckou  čtvrť 
Kukleny – různé ulice, uličky i prašné a 
travnaté cestičky. Celou výpravu páťáci 
zahalili  do  spousty  zábavných  hlášek, 
vtípků a pohodové atmosféry. 

 Mgr. Bc. Radek Hybšman

Historické okénko 

Žáci  8.  tříd  již  tradičně  v  tomto 
podzimním  čase  zavítali  prozkoumat 
josefovské podzemí, absolvovali výukový 
program Pevnostní město a moc si to užili. 
Trochu se i při prohlídce bez luceren báli. 
Dalším  cílem  naší  dějepisné  exkurze 
byl  nedaleký  Kuks. Měli  jsme  obrovské 
štěstí  na  pana  průvodce,  který  nás 

poutavým  výkladem  přenesl  do  doby 
hraběte Šporka a představil nám barokní 
sochy z dílny Matyáše Bernarda Brauna. 
Měli jsme i chvilku na relax v bylinkové 
zahradě,  nákup  suvenýrů  a  za  pěkného 
počasí  děti  strávily  příjemné  dějepisné 
dopoledne.  Mgr. Jana Hofmanová, 

Mgr. Hana Šimková
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Třeťáci v knihovně

Žáčci  třetích  tříd  navštívili 
během  začátku  školního  roku 
knihovnu  v  Hradci  Králové,  tentokrát 
pobočku  na  Slezském  Předměstí. 
Děti  se  seznámily  s  nejznámějšími 
autory  detektivek  a  ve  skupinové 
práci  si  samy  zkusily  kriminalistickou 
práci.  V  knihovně  se  všem  moc  
líbilo.

Mgr. Dana Filipová, Mgr. Jana 
Kollátorová, Mgr. Ivana Střelečková

Vsaď svůj život (horor)

Žáci 8. B vyjeli v pátek 11. 10. 2024 
do  Knihovny  města  Hradce  Králové 
na  Slezském  Předměstí.  V  dětském 
oddělení  U  Berty  prožili  vzdělávací 
program,  během  kterého  se  seznámili 
s  žánrem  horor.  Program  byl  vedený 
á  la  reality  show  s  názvem  Vsaď 
svůj  život.  Postupně  účastníci  prošli 
otázkami  ze  světa  hororu,  dozvěděli 
se  a  zopakovali  si,  že  zakladatelem 
českého hororu je Karel Jaromír Erben, 
hrad Draculy leží v dnešním Rumunsku 
nebo podrobnosti  o Frankensteinovi. V 
rámci reality show poznali a uvědomili 
si,  že  ne  vždy  je  dobré  všechno 
obětovat  kvůli  vidině  veliké  výhry. 
Došlo  tak na zamyšlení,  jaký negativní 
vliv  mají  na  společnost  dnešní  reality  
show. 

Mgr. Bc. Radek Hybšman 

Zábavný týden na naší škole – společná jízda plná barev a nápadů!

Od pondělí 21. do pátku 25. října 2024 
se  naše  škola  proměnila  v  neuvěřitelnou 
směsici  barev,  bláznivých  účesů, 
sportovních dresů a spousty úsměvů!

Pondělí – Bláznivé účesy a 
paruky

Týden  začal  ve  velkém  stylu!  Naše 
škola se proměnila v přehlídkové molo plné 
kreativních  účesů  a  šílených  paruk. 

Ať  už  se  jednalo  o  účesy  zdobené 
různými  předměty,  netradiční  copánky 
nebo  paruky  všech  tvarů  a  barev. 
Během velké přestávky zástupci školního 
parlamentu  losovali  barvy pro  jednotlivé 
třídy, do kterých se žáci oblékli ve čtvrtek.

Úterý – No Backpack Day

Kdo si myslí, že školní tašky jsou nuda, 
měl  pravdu! Úterní  „No Backpack Day“ 

přinesl přehlídku originálních „tašek“. Žáci 
i učitelé přinesli knihy a učebnice v koších 
na prádlo, nákupních  taškách a košících, 
kufrech, a dokonce v klecích či hrncích!

Středa – Den oblíbeného spor-
tovního týmu

Středeční  den  patřil  sportovnímu 
fandění! Škola se zaplnila dresy, šálami a 
mikinami  oblíbených  sportovních  týmů. 
Vzduchem se ozývaly pokřiky a burácení 
fanoušků.

Čtvrtek – Barevný den

Každá třída oblékla svoji vylosovanou 
barvu a škola se tak proměnila v spektrum 
barev.  Barvy  nám  navíc  připomněly,  jak 
důležitá je soudržnost a sounáležitost.

Pátek – Den naruby 

Na  závěr  týdne  jsme  si  oblékli  vše 
naopak!  Svět  se  otočil  vzhůru  nohama. 
Tento  den  byl  skvělým  zakončením  naší 
bláznivé jízdy.

Děkujeme všem, kteří se zapojili. 
Mgr. Hana Šimková, Bc. Iva Houdková
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Okresní setkání ředitelů základních a mateřských škol 
na zámku v Doudlebách nad Orlicí 

Školní klima, wellbeing a 
hodnotové vzdělávání

Na malebném zámku v Doudlebách nad 
Orlicí  se  uskutečnilo  pravidelné  okresní 
setkání  ředitelů  základních  a mateřských 
škol,  jehož  hlavním  cílem  bylo  zaměřit 
se na aktuální pedagogické trendy, včetně 
vytváření  bezpečného  školního  klimatu, 
podpory  wellbeing  a  hodnotového 
vzdělávání. Zámek Doudleby nad Orlicí, 
který se pyšní bohatou historií a krásným 
barokním  interiérem,  poskytl  ideální 
zázemí pro tuto významnou událost.  

Tímto  patří  veliký  dík  majitelům 
zámku rodu Bubnů z Litic za možnost toto 
setkání  uspořádat  v  těchto  nádherných 
prostorech.

Ředitelé  měli  možnost  diskutovat  s 
odborníky a sdílet své zkušenosti z praxe. 
Mezi  hlavní  řečníky  patřily  renomované 
odbornice  Vendula  Jašková,  Kamila 
Trávníčková,  Petra  Keprtová,  Markéta 
Olbertová a Ivana Melichárková.

Jak ve třídě nastavit bezpečné 
klima? – Vendula Jašková

Vendula  Jašková  otevřela  téma 
školního  klimatu  a  jeho  významu  pro 
efektivní  učení.  Zdůraznila,  že  bezpečné 
prostředí ve třídě je základem pro úspěch 
každého  žáka.  Paní  Jašková  doporučila 
konkrétní  kroky,  jak  mohou  učitelé 
a  vedení  škol  vytvářet  klima  důvěry 
a  respektu,  kde  se  děti  cítí  bezpečně 
vyjadřovat své názory a učit se bez strachu 
z neúspěchu. 

Modelace na téma klima na 
škole – Kamila Trávníčková

Kamila  Trávníčková  se  ve  své 
přednášce zaměřila na širší téma klimatu v 

celé škole a představila konkrétní 
modely  pro  jeho  zlepšení. 
Zdůraznila  důležitost  zapojení 
všech  složek  školy  –  nejen 
pedagogů, ale také rodičů a žáků. 

Jak začít s wellbeingem 
ve škole? – Petra Keprtová

Petra Keprtová navázala na předchozí 
témata  a  věnovala  se  otázce wellbeingu, 
který  se  stává  stále  důležitější  součástí 
školského  prostředí.  Paní  Keprtová 
vysvětlila,  že  wellbeing  se  netýká  jen 
žáků,  ale  i  pedagogů,  kteří  musí  mít 
dostatečné  podmínky  pro  svou  práci. 
Škola by měla podporovat jak duševní, tak 
fyzickou pohodu, což může vést k lepším 
výsledkům u žáků a předcházet syndromu 
vyhoření u učitelů. 

Jak vyhodnocovat práci 
pedagogů? – Markéta Olber-
tová

Markéta Olbertová přinesla do diskuze 
téma  hodnocení  pedagogů,  což  je  v 
současné době velmi aktuální otázka. Ve 
své  prezentaci  zdůraznila,  že  hodnocení 
by nemělo být pouze formální procedurou, 
ale  mělo  by  sloužit  k  profesnímu 
rozvoji učitelů. Důležitá  je podle ní  také 

pravidelná  reflexe  učitelů, 
která  jim  pomáhá  zlepšovat 
svou  výuku  a  přistupovat  k 
ní  s  větším  porozuměním  pro 
potřeby svých žáků.

Hodnotové 
vzdělávání dle Cyril 
Mooney – Ivana Meli-
chárková

Ivana  Melichárková 
představila    koncept 
hodnotového  vzdělávání, 

inspirovaného  přístupem  Cyril  Mooney. 
Tento  přístup  klade  důraz  na  výchovu 
k  hodnotám,  jako  jsou  respekt, 
zodpovědnost  a  solidarita,  a  integruje  je 
přímo do vzdělávacího procesu. 

Setkání  na  zámku  v Doudlebách  nad 
Orlicí  přineslo  mnoho  inspirativních 
podnětů,  které  ředitelé  škol  mohou 
přenést do své praxe. Diskuze o školním 
klimatu,  wellbeingu  a  hodnotovém 
vzdělávání  zdůraznily  důležitost 
komplexního přístupu ke vzdělávání, kde 
je  péče  o  žáky  i  pedagogy  v  rovnováze. 
Účastníci ocenili nejen odborný obsah, ale 
i  možnost  vzájemné  výměny  zkušeností 
v  nádherném  historickém  prostředí 
zámku.  Kromě  odborné  části  setkání 
měli  účastníci  příležitost  k  neformálním 
diskuzím při prohlídce zámku. 

MAP Kostelecko, MAP Rychnovsko, 
MAP Dobrušsko
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...v Lejšovce

Podzimní vyrábění

A zas tu máme podzim a je čas si něco 
pěkného  vyrobit  a  strávit  společný  čas 
mezi  příjemnými  lidmi.  V  sálu  obecního 
úřadu  stálo  pár  stolů  a  u  nich  si  mohli 
příchozí vyrobit sádrovou houbu, zápich do 
květináče, strašidlo, umotat si pěknou dýni, 
lepením  listů  si  vyrobit  krásný  obrázek 
anebo  si  vyrobit  ježka. Všichni  byli moc 
šikovní  a  vyrobili  si  od  každého  něco. 
A  že  bylo  na  co  koukat.  Celé  odpoledne 
bylo moc fajn a všichni účastníci si domů 
s  radostí  odnesli  plno hezkých výrobků a 
taky  dobrou  náladu.  Moc  bychom  chtěli 
poděkovat těm, co podporují naše akce. Nic 
to nestojí,  jen  ten volný čas. Moc si  toho 
vážíme a tímto moc děkujeme a těšíme se 
na další vyrábění a to VÁNOČNÍ.

Halloweenský karneval

Zas  tu  máme  strašidelný  rej  masek. 
Dětičky a rodiče dorazili na sál obecního 
uřadu a užili si odpoledne plné her, tance 
a  sladkostí.  Všechny  čekalo  i  příjemné 
občerstvení. Do her jsme zapojili i některé 
rodiče,  aby  se  nám  nenudili.  Vítězem  o 
nejlepší  masku  se  tentokrát  stal  Tobík. 
Ještě  jednou  mu  moc  gratulujeme.  
Budeme se těšit zase za rok. Ještě jednou 
všem moc děkujeme, že dorazili.

Halloweenská hororová 
stezka

Po strašidelném karnevalu následovala 

večerní hororová stezka. Účast byla hojná. 
Je fajn, že se rádi bojíte a přišli jste si projít 
naši  stezku.  Stezka  začínala  u  obecního 
úřadu, kde všichni dostali instrukce a mohli 
tak vyrazit ve skupinkách na stezku. Menší 
děti zůstaly na obecním úřadu a koukaly se 
na pohádku. Stezka vedla kolem hřbitova, 

přes  pole  a  lesík  a  zase  zpět.  Cestou  jste 
mohli potkat štrašidelného šaška, jeptišku, 
kostlivce  a  plno  dalších  bubáků. Myslím, 
že  bylo  opravdu  čeho  se  bát.  Jsme  moc 
rádi, že jstě k nám zavítali a užili si prima 
strašidelnou náladu.  

 tým kulturního výboru Lejšovka

Halloween v Újezdě
V  sobotu  2.  listopadu  v  podvečerních 

hodinách  ožil  újezdský  klub  strašidly. 
Konala  se  zde  halloweenská  párty  pro 
děti. Nechyběli zde ani duchové, náhrobky 
s  pozůstatky  mrtvých  nebo  děsivé 
občerstvení. Nejen v soutěži o nejkrásnější 
kostým  jsme  rozdali  diplomy  a  sladkosti. 
Děti  mohly  změřit  své  taneční  umění  v 
soutěži  o  nejděsivější  tanec,  hlasivky  v 
soutěži kdo překřičí mrtvou nevěstu, v hodu 
do  dálky  nafukovacím  "halloweenským 
oštěpem" nebo v hodu na cíl zbytkem ruky 
jakéhosi  nebožtíka.  V  obrázkovém  kvízu 
si děti mohly ověřit  znalost pohádkových 
čarodějnic nebo si mohly poskládat  jejich 
různé  varianty  podle  své  fantazie.  Venku 
si všichni mohli projít svícemi osvětlenou 
stezku doprovázenou strašidelnými zvuky. 
Ti  největší  odvážlivci  ji  zvládli  projít  i 

sami.  Děkujeme  všem  dětem  za  milou 
společnost a příjemně strávený večer. Příští 

rok se budeme těšit na další halloweenskou 
párty opět v Újezdě.  Pavlína Soldánová
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Černilovské listopadání
V neděli 3. listopadu ožilo prostředí 

okolo  evangelického  kostela  pestrým 
programem  již  třetího  ročníku  akce 
Černilovské  listopadání.  Slunce 
svítilo,  před  kostelem  děti  barvily 
papíry  a  vyráběly  notýsky,  malovaly 
na  kůru  stromů  a  pozorovaly  zavěšení 
ptačí  budky.  Ve  farní  zahradě  byla 
vysazena  nová  hrušeň  a  děti  si  mohly 
zasadit  a  odnést  domů  svou  vlastní 
malou  sazeničku  dubu.  Celý  program 
provázelo  téma  vděčnosti  a  radosti 
z  přírody  a  zároveň  péče  o  stvoření. 
Kdo  měl  zájem,  dozvěděl  se  nové  a 
zajímavé  informace  o  stromech  nebo 
si například vylosoval  svou eko-výzvu, 
aby  ji  pak  splnil.  Uvnitř  kostela,  kde 
se  od  kamen  linulo  příjemné  teplo, 

čekalo  návštěvníky  drobné  občerstvení 
i hledací hra. Kdo našel všechny indicie 
a vyluštil stromovou tajenku, mohl pak 
získaným heslem spustit listopád z věže 
kostela,  ve  kterém  se  k  zemi  snášelo 
nejen listí, ale k radosti těch nejmenších 
také sladké překvapení.

Troufám  si  tvrdit,  že  děti  i  dospělé 
potěšila  pohádka  Rytíř  Brumla  a 
maličká  víla  v  podání  Loutkového 
divadla Maminy Jaroměř. Na závěr akce 
zavítal  do  Černilova  náměstek  ředitele 
Správy Krkonošského  národního  parku 
z  Vrchlabí,  Mgr.  Jakub  Kašpar,  který 
poutavě a srozumitelně vyprávěl na téma 

Krkonoše v čase klimatické změny. Jeho 
povídání  nad  fotografiemi  z  nádherné 
přírody Krkonoš nás vedlo k zamyšlení, 
jak  vzácné  prostředí  se  v  nedalekých 
Krkonoších  nachází  a  jakými  změnami 
aktuálně  prochází. Byla  to  hodina  plná 
zajímavých,  pro  někoho  překvapivých 
až  šokujících  informací  (například  o 
tom, jakou rychlostí se změny v přírodě 
projevují),  zakončená  diskuzí  mezi 
přednášejícím a posluchači.

Jsem  vděčná,  že  jsme  si  společně 
mohli užít pohodové nedělní odpoledne 
a těším se zase za rok!

Lenka Černá

Pétanque v Černilově
V sobotu 28. září 2024 se v Černilově 

na  hřišti  hrál  již  osmý  ročník  turnaje 
v  pétanque  Svatováclavské  koulení. 
Zúčastnilo se 7 týmů – dvojic, gratulujeme 
vítěznému páru manželům Hryzlikovým, 
kteří  mohli  na  závěr  turnaje  pozvednout 
nad hlavu putovní pohár pro vítěze.

A jak to všechno začalo? Kde se vlastně 
v  Černilově  vzal  původně  francouzský 
sport  pétanque?  Skupina  nadšenců  se 
začala  scházet  v  roce  2014,  nejprve 
na  travnaté  ploše  u  fotbalového  hřiště. 
Později vznikla myšlenka na vybudování 
vlastního  hřiště  na  pétanque,  jehož 
výstavba  svépomocí  probíhala  v  roce 
2016.  Mnoho  dobrovolníků  se  podílelo 
na  budování  hřiště,  ruce  k  dílu  přiložili 
přátelé  i  rodina,  za  finanční  podporu 
děkujeme  obci  Černilov.  Slavnostní 
otevření  nového  hřiště  se  uskutečnilo 
na  podzim  roku  2016.  V  příštím  roce 
jsme  již  uspořádali  první  ročník  turnaje 
v pétanque.

Scházíme  se  pravidelně  v  pátek 
a  v  neděli  od  18  hodin,  kdy  na  hřišti 

trénujeme pro radost, ale také pro zlepšení 
herní  techniky.  V  zimním  období  se  za 
nepříznivého  počasí  přesouváme  na 
tréninky  do  tělocvičny  ZŠ,  kde  hrajeme 
se  speciálním  indoorovým  vybavením. 
Několikrát do roka pak vyrazíme poměřit 
své  síly  na  turnaje,  kde  hrajeme  proti 
rozmanitým  soupeřům  –  amatérským 
neregistrovaným  týmům  (mezi  které 
patříme  i  my)  i  proti  registrovaným 
hráčům hrajícím soutěže v celé republice 
i  zahraničí.  V  uplynulém  roce  jsme 
se  zúčastnili  například  turnaje  trojic 
Stolínský  křečák, 
memoriál  Jaroslava 
Smoly  (8.  6.  2024), 
kde  jsme  ze  34  týmů 
skončili  na  krásném  17. 
místě.  V  červenci  jsme 
vyrazili  na  turnaj  dvojic 
Krakonošovy  koule 
do  Vrchlabí,  kde  mezi 
silnou  konkurencí  47 
týmů  se  naše  tři  dvojice 
z  Černilova  umístily 

na 11.,  32.  a 36. místě. Na podzim  jsme 
opět  zavítali  na  turnaj  dvojic  ve Stolíně, 
Stolínská úrouňouka, tam jsme se umístili 
na 14., 15. a 17. místě.

Pokud  máte  zájem  vyzkoušet  si 
pétanque,  zahrát  si  sami  s  rodinou  nebo 
přáteli, hřiště na pétanque v Černilově je 
volně  a  zdarma  přístupné, mimo  páteční 
a nedělní podvečery, kdy se scházíme na 
trénink. Můžete si přinést vlastní vybavení 
a zahrát si jen tak pro radost. Přejeme Vám 
všem příjemné sportovní zážitky!

PETANG TEAM Černilov
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Bookstart ve výravské knihovně

Téměř  dvě  desítky  dětí  zaplnily 
v  sobotu  9.  listopadu  odpoledne  obecní 
knihovnu,  aby  se  pobavily  v  rámci 
projektu Bookstart - S knížkou do života. 
V  rámci  tvořivé  dílničky  si  vyráběly 
dárečky s motivem podzimu, četly s novou 
paní  knihovnicí  Hankou  Kosťálovou  
a  samozřejmě  si  musely  také  trochu 
zaskotačit.  Děkujeme  všem  za  rekordní 
účast.  Pro  paní  knihovnici  to  byla  první 
akce  ze  seriálu  Bookstart  a  těší  nás,  že 
se  povedla  a  přinesla motivaci  pro  další 
tvoření. Už  teď se něco opět v knihovně 
chystá!

Eva Nepokojová

Letem světem z Výravy až do Japonska

Výravské ženy se v sobotu 9. listopadu 
vydaly alespoň virtuálně do Japonska, a 
to  díky  panu  Stanislavu  Jechovi,  který 
nás  svou  zajímavou  přednáškou  do 
této  vzdálené  země  přenesl.  Posezení 
Hrnečky  s  sebou  pořádáme  pro  ženy 
každoročně v  listopadu. Každá připraví 
malé  občerstvení  a  všechny  užijí  si 
hezký  společný  večer.  Děkujeme,  že 
jste  přišly,  ženy.  Společenské  centrum 
v  budově  obecního  úřadu  tak  má  své 
hezké využití.

Eva Nepokojová

Výraváci ve vinném sklípku v Mutěnicích

Výlet  do Mutěnic  se  velmi  vydařil. 
Cestou  jsme  se  zastavili  na  oběd  v 
luxusní  restauraci  Černá  Hora.  V 
mutěnickém kulturním domě jsme viděli 
místní  kulturní  program  "Zahrávky 
hodů".  Ve  sklípku  byla  příjemná  a 
pohodová  atmosféra  s  ochutnávkou 
několika  druhů  vín.  Na  zpáteční  cestě 
jsme  navštívili  zámek  v  Miloticích 
s  nádherným  zámeckým  parkem, 
Na  zámku  se  například  natáčel  film 
Aristokratka. 

Lenka Valentová

S námi se nemusíte bát,

že by Vaše zahrada trpěla 

nedostatkem vláhy nebo péče.

Zdeněk Majer     +420 725 293 577     zdenek.majer@gmail.com  www.zavlahymajer.cz
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Děti ze Skalice na výletě
21. září obec Skalice uskutečnila výlet 

pro děti a jejich rodiče, či prarodiče. První 
zastávka byla na Barešově  ranči v Lužci 
nad  Cidlinou.  Když  jsme  přijížděli 
k  areálu,  viděli  jsme  stáda  pasoucích  se 
jelenů,  daňků,  muflonů,  bizonů  a  taky 
jednu  losici. Mají  tam  i  chov  koní. Děti 
byly  nadšené,  když  si  mohly  pohladit 
poníka, či oslíka.

Odtud  jsme  se  přesunuli  do  Nového 
Bydžova.  Zde  je  od  roku  2018  otevřeno 
Muzeum hraček manželů Stuchlíkových. 
Nejstarší  jsou  porcelánové  panenky  z  r. 
1870-1920,  jednotlivé  exponáty  jsou 
srovnány tematicky. Ve sbírce muzea jsou 
hračky  takového  rozsahu,  že  patří  mezi 
největší  stálou  expozici  historických  a 
retro hraček v  republice. Děti dostaly od 
paní  Stuchlíkové  čtyři  fotografie  hraček 
a  měly  je  v  tom  obrovském  množství 
najít,  což  nebyl  tak  úplně  snadný  úkol. 
Ale s dospělými se jim to podařilo. Za to 
obdržely  sladkou  odměnu.  Kočárky  tam 
nemají vystavené jenom pro panenky, ale 

také pro miminka. Jsou tam i ty(například 
značky Liberta),  v nichž  se vozili  rodiče 
dnešních dětí.

Poslední  zastavení  bylo  Centrum 
řemesel  Botanicus  v  Ostré  u  Lysé  nad 

Labem. Není to replika historické vesnice 
z  určité  doby,  ale  vytvoření  dobových 
kulis pro jednotlivá řemesla. Na její stavbu 
byly  použity  recyklované  materiály, 
především kámen a dřevo. Samotná ves je 
vybudovaná na skládce.

V  jedné  ze  zahrad  byla  zrovna 
škola  žonglování  a  točení  talíře  na  tyči. 
V  jiných  se  relaxuje  na  zvlášť  povedeně 
vytvarovaných  lavičkách,  v  dalších 
pěstují, jak užitkové, tak okrasné rostliny. 
Všechno  zpracovávají  v  řemeslných 
dílnách. Součástí je také voňavá prodejna 
s  mýdly,  esencemi,  svíčkami  a  dalšími 
výrobky. Šikovná je rozhledna, ze které je 
vidět zrovna do zahrad.

Vyvrcholením výletu byla v přírodním 
amfiteátru  pohádka  „O  Palečkovi“. 
Předvedl nám ji loutkoherec a také artista, 
který vedl už zmíněnou školu žonglování 
v  zahradách  Botanicusu.  Domů  jsme  se 
vrátili  spokojeni,  počasí  bylo  slunečné, 
tak, co si přát víc.

Zdeňka Klimešová

Nástavba a stavební úpravy požární zbrojnice
V  sobotu  5.  října  se  v  Černilově 

uskutečnilo  slavnostní  otevření 
zrekonstruované  hasičské  zbrojnice,  které 
přilákalo mnoho místních obyvatel. Oslava 
začala v 10 hodin, kdy byla za přítomnosti 
starosty  obce,  hejtmana,  zástupců 
hasičského  sboru  a  široké  veřejnosti 
slavnostně přestřižena páska.

Starosta  obce  Petr  Staša  v  úvodním 
proslovu  zdůraznil  důležitost  místního 
hasičského sboru a poděkoval všem, kteří se 
na  rekonstrukci  podíleli.  „Dnes  otevíráme 
nejen  budovu,  ale  také  novou  kapitolu 
v  historii  našich  hasičů.  Věřím,  že  nová 
zbrojnice  s  moderním  zázemím  přispěje 
ke  skvělé  práci  našich  hasičů,  kteří  nám 
pomáhají  v  každé  nouzové  situaci,“  uvedl 
starosta.

Rekonstrukce  hasičské  zbrojnice  byla 
zahájena před 15 měsíci a jejím cílem bylo 
nejen modernizovat prostory, ale také zvýšit 

efektivitu  zásahů  hasičů  v  našem  regionu. 
Během  stavby  za  téměř  22 milionů  korun 
byly v přízemí upraveny provozní místnosti 
a v patře poté vybudovány nové místnosti 
pro  zajištění  pohotovosti,  kancelář  velitele 
a zasedací místnost s možností školení. To 
vše je v obou podlažích doplněno sanitárním 
zázemím.  Zbrojnice  nyní  pojme  více 
hasičských  vozidel  a  další  specializované 
techniky.  Úpravou  prošlo  i  prostranství 
okolo objektu, kde je umístěn nový stojan na 
hadice. V rámci rekonstrukce byla zbrojnice 
také  zateplena  a  vybavena  úspornými 
technologiemi, které sníží provozní náklady. 

Zhotovitelem  stavby  byla  společnost 
REDOMO, a.  s. Projektovou dokumentaci 
připravil  Ateliér  Architektury  pana  Ing. 

arch.  Jana  Mádlíka.  Na  rekonstrukci  byly 
poskytnuty  prostředky  z  rozpočtu  obce 
Černilov, Ministerstva vnitra – Generálního 
ředitelství  Hasičského  záchranného  sboru 
České  republiky,  Královéhradeckého 
kraje, Integrovaného regionální operačního 
programu a NAD ORLICÍ, o.p.s.

Po  slavnostním  ceremoniálu  měli 
návštěvníci  možnost  prohlédnout  si 
modernizované  prostory  zbrojnice,  včetně 
nové techniky a výcvikových prostor. 

Děkujeme  všem,  kteří  se  zúčastnili  a 
podpořili  nás  v  tomto  důležitém  projektu. 
Věříme, že nová hasičská zbrojnice se stane 
místem, kde se budou setkávat nejen hasiči, 
ale i celá naše komunita.

Petra Kubařová, místostarostka
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Halloween v Libřicích

V sobotu 26. 10. jsme se s dětmi a rodiči 
sešli  u  kabin na hřišti,  kde byl  připravený 
koutek na halloweenské tvoření a vyráběly 
se  lucerny a strašidýlka. Bylo připravené  i 
malé  občerstvení  -  halloweenské  perníčky 
a sušenky. Když se  trochu setmělo, vydali 
jsme se na lehkou stezku odvahy s tajenkou, 
kterou děti zvládly na výbornou. V maskách 
přišly nejen děti, ale i někteří dospělí, a to 
bylo milé překvapení. Nakonec jsme zapálili 
velkou  dýni.  Bylo  to  hezké  odpoledne  s 
našimi  dětmi.  Děkuji  za  pomoc  Lucce 
Štrajtové a jejím dcerám Lence a Janě.

Hana Budinská

Strašidélková noc

26.  10.  Klub  maminek  Dvoreček 
zorganizoval  již  6.  strašidýlkovou  noc. 
Tentokrát jsme si na pomoc pozvali skauty 
z  Vrchlabí  (děkujeme).  Kulturní  dům 
se  proměnil  v  nedobytnou  strašidelnou 
pevnost.  Pro  návštěvníky  byly  připravené 
strašidelné soutěže, pokusy a kavárna.

Děti procházely kolem strašících tatínků. 
Absolvovaly únikovou hru, vyráběly sopku 
chrlící  lávu,  procházely  velkou  pavučinou. 
Na  konci  všech  her  na  ně  čekala  odměna. 
Také  nás  navštívil  kouzelník,  který  ukázal 
své dovednosti. Nejen že dokázal pohybovat 
s  předměty,  ale  dokonce  svojí mocí  naučil 
dobrovolnici létat. Po vystoupení kouzelníka 
jsme  šli  se  světýlky  až  k  začátku  stezky 
odvahy. Štrůdl světýlek byl opravdu dlouhý. 
Strašidelná  cesta  pro  odvážlivce  vedla 
lesíkem přes hřiště až ke sportovnímu areálu, 
kde se děti upsaly do strašidelné knihy. 

Děkujeme všem účastníkům a těšíme se 
na příští rok, který bude opět velmi pestrý.

Michaela Součková

Kroužek šití v Bukovině

Rády  bychom  obci  Černilov 
poděkovali  za  možnost  využívání 
prostor  pro  náš  kroužek  šití.  Díky 
vašemu  vstřícnému  přístupu  máme 
možnost  se  setkávat,  rozvíjet  naše 
dovednosti  a  společně  tvořit.  Kroužek 
šití nejen podporuje kreativitu, ale také 
vytváří prostor pro komunitní setkávání 
a  vzájemnou  podporu. V  naší  dílničce 
vzniklo  již  pár  doplňků  a  dekoračních 
předmětů  do  domácnosti  a  nyní  se 
zaměříme  na  tvorbu  vlastních  návrhů 
na oblečení.

Jana Svobodová

Snímek komety C/2023 A3 (Tsuchinshan-ATLAS), která byla vidět i z Černilova. Foto je z 16. 10. 2024 20:14 SELČ. — Martin Procházka

Sváteční dýňování v Divci 28.10.2024 —  K. Medková
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FK Černilov
Zdravím  všechny 

příznivce  skvělé 
černilovské  kopané.    Již 
nám  skončila  podzimní 
část  sezóny,  která  se  až 
na pár maličkostí vcelku 

podařila.
 Úvodem přijměte pozvání na ples, který 

budeme  pořádat  podruhé  v  řadě.  Vypadá 
to, že by se z této kulturní akce mohla stát 
tradice.  Ples  se  bude  konat  v  černilovské 
sokolovně v pátek 24. 1. 2025 od 19.00. K 
tanci  a  poslechu  bude  opět  hrát  vynikající 
kapela Ósaka a o pozdější zábavu se postará 
všemi milovaný DJ Mahony.  Bude bohatá 
tombola,  výtečné  jídlo  a  o  pitný  režim 
se  samozřejmě  také  postaráme.  Takže 
neváhejte a přijďte se dobře pobavit. 

Nebudu  zde  více  hodnotit  jednotlivé 
kategorie,  protože  si  to  dále  v  článku 
zhodnotí trenéři příslušných kategorií. 

Za  mě  jen  krátce  -  V  této  sezóně  se 
podařilo  s  naším A  mužstvem  udělat  kus 
práce, kdy hrajeme docela pohledný fotbal 
a uhráli jsme i dost bodů na to, aby jaro bylo 
klidné  a  mohlo  se  dál  pracovat  s  našimi 
odchovanci.  Novinkou  pro  podzim  bylo 
opětovné  založení  B  mužstva  dospělých, 
kteří ovšem výsledkově malinko zaostali za 
očekáváním. Kluci poznali, že i ta nejnižší 
okresní soutěž nejde hrát bez tréninku a je 
nutno pro tým ledacos obětovat. 

Dorost U19 hraje krajskou soutěž. Zde 
se  ze  začátku  podzimu  kluci  sehrávali  s 
třebechovickými  dorostenci,  ale  postupně 
se  zlepšovali  a  začali  uhrávat  i  dobré 
výsledky. U17 spojená se Smiřicemi, hrají 
špičku  krajského  přeboru  a  dělají  nám 
velkou radost. Starší žáci jsou opět spojeny s 
Třebechovicemi a po podzimní části sezóny 
jsou na pěkném 5. místě v KP. 

Mladší  žáci  po  minulé,  tak  trochu 
nepovedené  sezóně  začínají  hrát  již  lepší 
fotbal  a  co  vím  od  rodičů,  postupně 
získavají z výkonů lepší pocit. Všichni jsou 
rádi,  že  se  dítka  zlepšují.  Velkou  radost 
nám dělají elévci, kteří co se týká velkého 
počtu  i  kvalitních výkonů,    jsou pro oddíl 
velkou nadějí. Doufáme, že zde budou silné 
generace hráčů. Vidíme u dětí velké nadšení 
a zápal pro fotbal, což je tou největší hnací 
silou,  proč  u  nás  v Černilově  fotbal  dělat. 
Rádi mezi sebou přivítáme lidi, kteří by měli 
chuť v oddíle s čímkoliv pomoci.

Podzimní část sezóny očima 
trenéra Jaroslava Kosiny:

Letní  příprava  začala  12.  července 
v  areálu  FK  Černilov.  Prvnímu  tréninku 
předcházela  již  tradiční  výzva  trenéra  a 
předsedy  klubu,  která  zahrnovala  25  km 

naběhaných nebo 250 km ujetých na  kole 
nebo rotopedu. Samozřejmě za účasti obou 
autorů. V  přípravném  období  tým  odehrál 
dva  zápasy  se  stejným výsledkem 4:2  pro 
nás. Podařilo se nám porazit  týmy Vysoké 
nad  Labem  a  Choltic.  Byly  to  náročné 
zápasy  proti  silným  soupeřům.  Jako 
generálka nám posloužilo vítězné pohárové 
utkání proti týmu Slavoj Teplice nad Metují 
s výsledkem 0:2 a postupem do dalšího kola. 

V letní přestávce se nám podařilo doplnit 
kádr  o  zajímavá  jména  z  vyšších  soutěží, 
hlavně  se  jedná  o  navrátilce,  kteří  jsou  s 
Černilovem nějak spojeni. Aleš Roubal, Jiří 
Vydarený, Michal Šmied a David Ličman. 
Dále  se pak z výpomoci v dorostu Třebše 
se vrátil Ondra Petrikovič. Mám radost, že 
si tým výborně sednul na hřišti i v kabině. 
Nadále  zapojujeme  nadějné  dorostence  s 
chutí porvat se o místo v kádru mužů. 

Jsem  velmi  rád  za  zapojení  nového 
trenéra dorostu,  který máme nově  spojený 
s  týmem  Třebechovic.  Naopak  musíme 
zapracovat na  fungování a výkonech nově 
založeného  „béčka“  mužů.  I  nadále  bude 
platit, že nám musí dorostenci ukázat zájem 
a snahu hrát za „áčko“. To konečně platí pro i 
všechny hráče v kádru mužů. Do mistrovské 
soutěže vstupujeme jako nováček soutěže s 
cílem  získat  co  nejvíce  bodů  pro  klidnou 
zimní přípravu na jarní boje. 

Úplně se nám nepovedl začátek soutěže 
a  odvádíme  daň  nováčka.  Prohráváme  v 
Bydžově  s  týmem RSMK 2:0  a  následně 
doma s Roudnicí 2:4. Bohužel dostáváme 
góly,  kterým  se  dalo  při  lepší  spolupráci 
na hřišti zabránit. Pak následuje povedená 
šňůra  bodových  zápasů.  V  Kostelci  nad 
Orlicí  vyhráváme  3:5,  doma  porážíme 
Stěžery  4:0  a  brankář  Brom  si  připisuje 
naše  jediné  čisté  konto  v  mistrovské 
soutěži.  Vezeme  vítězství  z  Broumova 
1:4 a doma porážíme Třebeš 4:1. Hořkou 
příchuť  má  pro  mě  zápas  na  Hradecké 
Slávii  a  penalta  pro  soupeře  těsně  před 
koncem  zápasu.  Bod  z  venku  dobrý 
za  remízu  1:1.  V  zápase  mezi  nováčky 
soutěže porážíme doma Velichovky 5:3. Z 

Trutnova vezeme výhru 1:3. Pokračujeme 
vítězstvím  doma  nad  týmem  Kunčic  3:1 
a naše  šňůra končí venkovním vítězstvím 
nad  týmem  dalšího  nováčka  soutěže  z 
Kopidlna 2:3. Pak jedeme na Nový Hradce 
a  vybíráme  si  zápas  „blbec“.  Máme 
spoustu  šancí,  ale  domácí  neskutečnou 
kliku  a  prohráváme  tam  1:0.  Následují 
zápasy  proti  favoritům  na  postup.  Doma 
nestačíme na Lázně Bělohrad,  prohra  1:3 
a ve Vrchlabí prohráváme 4:1. Povedenou 
podzimní část sezóny uzavíráme domácím 
zápasem proti Třebechovicím a vítězstvím 
6:1. Konečné zhodnocení sezony proběhlo 
již tradičně u Vidliček. Mezi tím v Poháru 
hejtmana  porážíme Červený Kostelec  4:0 
a  vypadáváme  s  velmi  silným  soupeřem 
z  Náchoda  po  domácí  prohře  0:6.Nová, 
vyšší soutěž nám připravila náročné zápasy 
proti  silným  soupeřům.  I  nadále  platí,  že 
se ve vyšší soutěži chceme hlavně udržet, 
případně zabydlet pro další sezóny. 

S  bodovým  ziskem  jsem  velmi 
spokojený,  ale  na  jarní  boje  se  musíme 
v  zimní  přestávce  poctivě  připravit. 
Určitě  hráčům  připravíme  opět  nějakou 
běžeckou výzvu. Musíme  se  také zaměřit 
na  inkasované  branky,  protože  některé 
z  nich  byly  z  kategorie  laciných  a  po 
našich  chybách.  Z  tohoto  pohledu mohlo 
být  naše  skóre  42:29  určitě  lepší.  Mezi 
nejlepší střelci patří: Aleš Roubal 13 gólů, 
David  Ličman  9,  Ondřej  Petrikovič  5  a 
nestárnoucí Jan Hrubý skóroval 4 krát. Po 
podzimní  části  nám  patří  skvělé  4. místo 
s  28  body.  Na  zelenáče  soutěže  velmi 
slušný počin. Do  jarních  zápasů půjdeme 
s cílem udržet se v horní polovině tabulky 
a i nadále budeme zapojovat dorostence a 
musíme lépe propojit oba týmy mužů.

Starší dorost, souklubí s 
Třebechovicemi, komentuje 
hráč Filip Slepička:

Letos  náš  dorost  vytvořil  souklubí 
s  týmem  z  Třebechovic.  Sezóna  začala 
zápasem  v  Týništi  nad  Orlicí,  kde  jsme 
po  výborném  nástupu  zásluhou  Jakuba 
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Taclíka  šli  do  dvou  brankového  vedení. 
Bohužel pochybách soupeř otočil výsledek 
na  svoji  stranu.  Další  utkání  se  konalo 
na našem domácím hřišti,  které  skončilo 
remízou. Poté na náš přišla krize v podání 
tří proher v  řadě. Následující zápas proti 
soupeři z Babí jsme dotáhli do vítězného 
konce, kdy pět minut před koncem vstřelil 
gól  Vrběcký.  Následovala  snadná  výhra 
nad  Velkým  Poříčím,  ale  v  Nové  Pace 
dorost opět padl po kontumaci. Naši hráči 
odmítli  nastoupit  po  vážném  zranění 
brankáře  Kvičery.  Zbývající  utkání  už 
náš dorost zvládl vítězně, což ho vyslalo 
na paté místo krajské soutěže. Přes zimu 
zapracujeme na lepší tréninkové morálce, 
kondici a zakončení našich útočníků.

Mladší dorost hodnotí 
trenér souklubí se Smiřicemi 
David Blažek:

Po  pěkném  umístění  na  10. místě  ve 
finálové  skupině KP  v minulé  sezóně  se 
hráči ještě více stmelili a tým funguje bez 
chyby. To potvrzuje  i výborná docházka. 
Hráči jsou sehraní a hlavně v pohodě, což 
je  vidět  na  hřišti,  kde  podávají  výborné 
výkony  a  jsou  rovnocennými  soupeři 
velkých klubů. Vykopali si respekt. O čem 
svědčí  skvělé    3. místo v podzimní  části 
sezóny.Proto  bych  moc  rád  poděkoval 
celému  týmu  za  jejich  nasazení  a  elán, 
rodičům  a  vedení  za  super  podporu. 
Věřím, že jarní část bude ještě lepší.

Starší žáci, souklubí se 
Smiřicemi hodnotí trenér 
Tomáš Bešík:

Kategorie  starších  žáků  se  spojila 
s  klubem  z  Třebechovic  a  celý  podzim 
nás  mohla  zdobit  početná  tréninková 
docházka a byla nutná dokonce nominace 
na zápasy, což mělo bezesporu kladný vliv 
na  výsledky.  Kromě  utkání  v  Rychnově 
a  s  Českou  Skalicí  se  nám  dařilo  jak 
výsledkově,  tak  hlavně  herně  to  nebylo 
úplně  špatné  a  rozhodně  máme  na  co 
stavět. Po podzimu jsme na hezkém pátém 
místě, přes zimu potrénujeme a uvidíme, 
na co to bude stačit na jaře.

Mladší žáky si zhonotil 
trenér Filip Slepička:

Podzimní  část  sezóny  nám 
přinesla  nové  posily,  mezi  nimi 
i  skvělého  brankáře  Matyáše 
Špitálského,  který  chytá  opravdu 
fantasticky.  Sezónu  jsme  začali 
dvojzápasem  s  Třebechovicemi, 
který  nám  ukázal,  že  náš  výkon 
ještě  není  ideální,  a  po  těchto 
prohrách  jsme  si  uvědomili,  že 
musíme  zabrat.  V  dalším  zápase 
proti  Dohalicím  jsme  ukázali 
zlepšení,  ale  bohužel  jsme 
po  smolných  gólech  opět  prohráli.  Při 
následujícím  domácím  zápase  jsme  však 
jasně  zvítězili  4:0  a ukázali,  že  fotbal  hrát 
umíme. Většinu  podzimní  části  jsme  však 
body  sbírat  nedokázali.  Výjimkou  byl 
odvetný  dvojzápas  s  Třebechovicemi,  kde 
se kluci vzepjali k mimořádnému výkonu a 
soupeře  jasně  přehráli. Každý  hráč  přispěl 
ke  snaze  vyhrávat  zápasy,  přesto  bych 
chtěl  vyzdvihnout  skvělé  výkony  Filipa 
Staši, Vojtěcha  Feifera,  Danteho  Limole  a 
kapitána Jakuba Schwarze, kteří se postarali 
o naše góly a předvedli vynikající výkony. 
Velké  poděkování  patří  také  rodičům  za 
jejich podporu, pomoc a fandění.

Starší elévci a jejich jistota 
Slávek Horák:

Starší přípravka zažila velice povedený 
podzim. Jsme spokojeni po všech stránkách. 
Vzhledem  k  počtu  hráčů  a  hráček  (25 
fotbalových  nadějí,  z  toho  5  děvčat)  jsme 
přihlásili dva týmy do soutěže, a tato volba 
se vyplatila. Všichni mají dostatek prostoru 
na zápasech a zlepšení  je patrné. Herně se 
snažíme  přizpůsobit  sestavu  soupeři,  aby 
se hrálo vyrovnaně a zápas byl pro všechny 
přínosný  a  zajímavý,  protože  výsledky 
nejsou  v  této  kategorii  vůbec  důležité. 
Kvalitu  však  potvrzují  četné  nominace 
našich  svěřenců  do  okresních  výběrů  a 
pochvaly  soupeřů  za  předváděnou  hru. 
Výborně si sedlo  trio  trenérů Slávek, Jirka 
a Dan, takže není problém obstarat všechny 
zápasy a tréninky. Zároveň máme výbornou 
podporu  a  pomoc  ze  strany  rodičů. Takže 

zatím  samá pozitiva  a  životní  jistoty. 
:-)

Mladší elévci očima asis-
tenta trenéra Davida 
Šolce:

Na  začátku  sezóny  jsme  přivítali 
na  svých  trénincích  přes  30  zájemců 
o  fotbal  s  kategorií  mini  přípravky 
a  mladších  elévů.  S  touto  výzvou 
velkého  počtu  se  trenéři  perou  se 
ctí,  hlavně  zásluhou  trenéra  Tomáše 
Urbana  a  jeho  precizní  přípravou  a 

obrovským  zápalem.  Mladší  elévové  v 
letošním  roce  zahájili  svojí  první  oficiální 
soutěž  BURDYCH  OP  mladší  přípravky. 
Borci  se  celkem  střetli  s  celkem  osmnácti 
týmy,  kde  poprvé  okusili  hořkost  prohry, 
ale  i  pocity  výhry.  Důležité  je  však  u 
této  kategorie  fotbalistů  radost  ze  hry  a 
progres. Oboje  s  pohledu  trenérů můžeme 
za uplynulou  sezónu  zhodnotit  jako velice 
zdařilé.  I  mini  přípravka,  tedy  ročníky  od 
2018  –  2020,  porovnali  na  podzim  svoje 
fotbalové dovednosti v neoficiálním turnaji 
3 týmů. Postupně odehráli devět přípravných 
utkání a představili  se poprvé  i na domácí 
půdě.  Ve  všech  utkáních  si  vedli  velice 
dobře a stále se jejich výkony zlepšovali. I 
na nejmenších hráčích FK Černilov je vidět 
chuť a zápal pro hru. 

Dovolte, abych se  touto cestou pokusil 
oslovit  někoho  z  řad  rodičů,  který  by 
měl chuť a zájem starat  se o nové  talenty. 
Kapacity  současných  trenérů  už  jsou 
vyčerpány  a  potřebujeme  doplnit  tým 
současných trenérů. Nechceme odmítat nové 
talenty  a  rádi  bychom v příštím  roce mini 
přípravku posílili o ročníky 2020 a mladší. 
Týmu  trenérů  včele  s  Tomášem Urbanem 
chci za usilovnou práci poděkovat. Závěrem 
bych rád poděkoval všem i rodičům za jejich 
podporu na zápasech i trénincích.

Nyní  naše malé  a mladé  naděje  čekají 
zimní  halové  turnaje,  týmy  mužů  chvilka 
odpočinku a doléčení bolístek po dlouhém 
podzimu. Po Novém roce se opět pustí do 
práce,  aby  Vám,  našim  fanouškům  dělali 
radost a vy jste je chodili rádi povzbuzovat. 

Dovolte  mi,  abych  poděkoval  našim 
hráčům, trenérům, fanouškům ,sponzorům a 
rodičům našich nadějí za podporu a pomoc 
,  bez  které  by  oddíl  jen  stěží  fungoval. 
Přejeme  všem krásné a pohodové Vánoce 
a hodně štěstí v roce 2025. 

Sledujte náš nový web www.fkcernilov.
cz,  kde  si  dohledáte  veškeré  informace  o 
oddíle.  Samozřejmě  pokud  máte  ve  svém 
okolí  dítko,  které  rádo  sportuje,  tak  ho 
přiveďte, ať si fotbal u nás vyzkouší. Choďte 
našim borcům fandit, budou za to moc rádi. 

Černilov OLE!  Lubomír Veselovský
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Evangelický sbor v Černilově
Lid, který chodí v temnotách, uvidí velké 

světlo; nad těmi, kdo sídlí v zemi šeré smrti, 
zazáří světlo. Neboť se nám narodí dítě, bude 

nám dán syn, na jehož rameni spočine vláda a 
bude mu dáno jméno: „Divuplný rádce, Božský 

bohatýr, Otec věčnosti, Vládce pokoje.“
(Izaiáš 9)

Advent  je  zvláštní  doba  –  jakoby  šel 
proti běhu času: zatímco dny se krátí, noci 
prodlužují a tmy je tak pořád víc a víc, na 
adventním  věnci  naopak  přibývá  světla. 
Pravda,  že  jen  po  troškách  –vždycky  po 
jedné  svíčce.  Ale  přesto  se  nezadržitelně 
naplňuje  světlem,  až  najednou  přijdou 
Vánoce, kdy záře vánočního stromu a naše 
rozzářené oči projasní celý dům.

Podobné  to  bylo  v  době  proroka 
Izaiáše:  jeho  lid  se propadal  do  stále  větší 
temnoty, jak plynuly desetiletí v zajetí a nic 

nenasvědčovalo  tomu,  že  by mělo  dojít  k 
nějaké změně. Ale Izaiáš se nerozhlížel jen 
po povrchu – díval se i k nebi, obracel zrak 
taky ke všem těm příběhům, kdy Hospodin 
svůj lid zachraňoval a vysvobozoval. A tak 
mu na rozdíl od ostatních neuniklo, že se v té 
temnotě tu a tam objevují záblesky světla –
signály od Boha, že na svůj lid nezapomněl. 
Byla to skromná a nenápadná znamení, ale 
Izaiáš  jich  postupně  kolem  sebe  viděl  víc, 
až  nabyl  jistoty,  že  jednou  vzejde  světlo  i 
ostatním, kteří teď tápou ve tmě. A skutečně 
–Izraelci  se  nakonec  dočkali  vysvobození: 
ti, kdo byli přesvědčeni, že zmizí v daleké 
cizí zemi, se vracejí domů. Chvalozpěvy a 
smích zní z úst  těch, kdo znali  jen smutek 
a  pláč,dokonce  znovu  vystavěli  Chrám… 
Hotový zázrak.

A to Izaiáš možná ani netušil, že o pár 
století  později  taková  záře  zasvítí  celému 

světu. Přitom to zpočátku taky nevypadalo 
nijak  velkolepě  –  na  začátku  bylo  prostě 
obyčejné malé dítě v jeslích.

Advent je pro nás ujištěním, že Bůh nám 
jde naproti. Že vstupuje i do situací a vztahů, 
ve kterých tápeme a nevidíme žádný prostor 
ke  zlepšení.  I  sem  ale Bůh  vnáší  světlo  –
třeba ho není moc: jeden hezký den, jedna 
nečekaná pomoc,  jeden milý úsměv… Jde 
o  to  si  těch  záblesků  Boží  přítomnosti  ve 
svém životě všímat. Protože jsou to signály, 
kterými  nám  Bůh  vzkazuje,  že  na  nás 
nezapomněl. A že i nad našimi životy vzejde 
světlo, které z nich vyžene temnotu.

Milí  přátelé,  přejeme  Vám,  ať  letošní 
advent a Vánoce  jsou pro Vás časem, kdy 
přibývá  světla  nejen  v  kostele,  ale  i  ve 
Vašem životě.

Za evangelický sbor v Černilově
Jan Lavický

Hasiči v jaderné elektrárně
Dobrovolní hasiči ze Skalice a Skaličky 

uskutečnili  dne  12.  října  výlet  do  jaderné 
elektrárny Dukovany.

Těsně  před Dukovany  je  obec  Kralice 
nad  Oslavou.  My  jsme  míjeli  Památník 
Bible kralické, který se tady nachází.

V  Infocentru  elektrárny  jsme  zažili 
nevšední  virtuální  interaktivní  prohlídku. 
Díky  speciálním  3D  brýlím  jsme  se  ocitli 
uvnitř  nejstřeženějších  prostor  jaderné 
elektrárny,  včetně  reaktoru,  velína,  vnitřku 
a  vršku  chladírenské  věže.  Dokonce  i 
průvodkyně,  jejíž  role  se  zhostila  herečka 
Vanda Chaloupková, byla také virtuální.

Paní,  co  se  nám  věnovala,  odpovídala 
na  naše  dotazy.  Samozřejmě  byl  dotaz  na 
hasiče.  Jelikož  ti  v  závodní  jednotce  jezdí 
i do okolí k nehodám, musí být tolik mužů 
přítomno  v  jednotce,  aby  jich  polovina 
odjela  a  další  polovina  musí  zůstat  na 
základně.

Elektrárna  sponzoruje  obec Dukovany, 
ale v menší míře i okolní obce. Po dotazech 

jsme  se  podívali  na  modely 
zařízení.  Seznámili  jsme  se 
také s výhledem do budoucna, 
kdy  se  má  elektrárna  rapidně 
rozšířit.  Exkurze  byla  velice 
zajímavá.

Odtud  jsme  dojeli  na 
oběd do  restaurace U Urbanů 
v  Ivančicích.  Díky  vstřícnosti 
majitele  jsme  se  za  slušnou 
cenu  velice  dobře  a  chutně 
najedli.

Pak jsme jeli na Palackého 
náměstí. Než jsme se tam dostali, viděli jsme 
na vysokém kopci kostel. Ale dozvěděli jsme 
se, že to není kostel, ale poutní kaple svatého 
Jakuba s křížovou cestou. Ta byla postavena 
ze sbírek měšťanů r. 1481. Za císaře Josefa 
II. byla zrušena a a roku 1784 rozebrána na 
stavební účely. Nová kaple v novogotickém 
slohu byla postavena v letech 1852-58.

Na  již  zmíněném  náměstí    se 
v  rodném  domě  Alfonse  Muchy  nachází 

jeho  Památník.  Je  tam  také 
minimalistické  muzeum 
Vladimíra Menšíka. V muzeu  
se  nacházejí  Menšíkovy 
rodinné,  filmové  a  divadelní 
fotografie, některá vysvědčení, 
osobní  věci.  Celou  expozicí 
provází sám herec.

V prvním patře je Památník 
Alfonse  Muchy.  Ten,  nejenže 
byl  vynikající  malíř,  ale  také 
vášnivý fotograf. Své modelky 
fotografoval  jako  akty,  ale 

tyto byly, jak se říká krev a mlíko. Výstavu 
provází  životopisný  autentický  film.  Po 
prohlídce se někteří z nás šli podívat na rodný 
domek Vladimíra Menšíka. Překvapilo nás, 
jak je maličký.

V  Ivančicích  se  mimo  těchto  dvou 
velikánů narodily další zajímavé osobnosti. 
Například  bývalý  ministr  zdravotnictví 
Vojtěch  Adam,  zpěvák  Petr  Bende, 
fotbalista  Adam  Hložek,  házenkář  Matěj 
Klíma,  spisovatel  Jaroslav  Matějka, 
fotbalista  Lukáš  Mareček,  válečný  pilot 
RAF Lubomír Studený, dokonce americký 
hudební skladatel Hugo Weisgall.

Cestou  domů    jsme  už  z  velké  dálky 
pozorovali  ohňostroj.  Nevěděli  jsme  proč 
je a co se děje. Ale přes Pardubice jsme ho 
minuli. Později  jsme se dozvěděli, že je to 
na počest Velké pardubické, která se druhý 
den konala.

Počasí bylo jak na objednávku, trochu 
nás  sice  pozlobil  autobus,  ale  výlet  se 
vydařil.  Zdeňka Klimešová
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SDH Libníkovice

Úklid v katastru obce

V  sobotu  21.  9.  2024  jsme  uklidili 
katastr obce Libníkovice. Oproti minulým 
úklidům jsme toho nalezli méně, ale i tak 
stále dost. V lese vedlo sklo, v příkopech 
plasty  a  plechovky. Nalezli  jsme  i  jeden 
klíč, jehož majitel se brzy našel.

Letos  naší  akci  opět  podpořila  obec 
Libníkovice  a  poprvé  jsme  se  připojili 
k  organizaci  Ukliďme  Česko,  která 
nám  poskytla  úklidové  prostředky 
pro  dobrovolníky.  Děkuji  všem 
dobrovolníkům za pomoc a těším se opět 
na jaře!

Okrsková a pohárová 
soutěž v Libřicích

V sobotu 28. 9. 2024 jsme se zúčastnili 
Libřického  poháru,  v  rámci  kterého  se 
konala i okrsková soutěž okrsku číslo dva. 
Náš sbor reprezentovali dva týmy mužů a 
jeden tým žen.

Muži  "A"  se  umístili  na  krásném  4. 
místě v okrsku a na 8. místě v poháru. Muži 

"B" se umístili na 6. 
místě v okrsku a na 
11.  místě  v  poháru. 
Ženy  se  umístily  na 
1.  místě  v  okrsku  a 
na 3. místě v poháru

S  výsledky  jsme 
spokojeni, odvážíme 
si  dva  poháry  z 
ženské kategorie a k 
tomu jeden putovní.

O týden později, 
5.  10.  2024  jsme 
vyrazili  na  závody 
do  Jezbin,  které  nakonec  organizátoři 
zrušili,  kvůli  silně  podmáčenému 
terénu.

Závěr  sezóny  se  nám  tedy  vydařil, 
vlastně až na lehké výkyvy celá sezóna. 
Těšíme se opět na jaře! Děkujeme všem 
za podporu.

Fotky,  videa  a  další  aktuality,  včetně 
plánovaných akcí, naleznete na Facebooku 
a Instagramu SDH Libníkovice.

Alena Chudá, SDH Libníkovice

Rok 2015

27.  června  se v Černilově konal  turnaj 
v  malé  kopané,  tzv.  Hajda  cup.  Tohoto 
zajímavého klání se zúčastnili i libřičtí borci 
v  sestavě:  Patrik Adamovič, Ondra Lekeš, 
David Ličman, Petr Ličman, Lukáš Müller, 
Boleslav Niedoba, Martin Schenk, Jan Šlor, 
Dominik Štefan, David Volter.

Výsledky  ve  skupině:  Libřice  -  FBK 
Černilov  2:1  (D.  a  P.  Ličman),  Libřice  - 
Dobruška  4:1  (D.  Ličman  2,  Lekeš  2), 
Libřice - Újezd 4:0 (Müller, Šlor, D. Ličman 
2), Libřice - Gobi Team 5:0 (D. Ličman 3, 
Volter 2).

Čtvrtfinále:  Libřice  -  Výrava  1:0  (D. 
Ličman)

Semifinále: Libřice - POKOLOKO 1:1 
(Schenk) - na penalty 3:2

Finále:  Libřice  -  Jaroměř  2:2  (Volter, 
Štefan) - na penalty 5:4!

30.  června  se  uskutečnila  výborová 
schůze  Slávie  za  účasti:  Pavel  Štrajt  - 
předseda,  Jan  Štrajt,  Lukáš  Kotland,  Jiří 
Budinský  st.,  Jiří  Budinský  ml.,  Jaroslav 
Rulf,  Antonín  Gajdoš,  Josef  Jedinák. 
Program: 
1)   Seznámení s rozlosováním IV. třídy sk. 

A,  ročník  2015-2016,  8  týmů  se  utká 
čtyřkolově - 14 utkání na podzim, stejný 

počet na jaře. 
2)  Nově se budou dělat zápisy o utkání přes 

internet. Musí  se koupit notebook, pan 
Šrámek  z  Černilova  zajistí  internetové 
spojení za cca 200 Kč měsíčně. 

3)   Ekonomika  -  k  dnešnímu  dni  na  účtu 
190 tisíc korun. 

4)   Příprava  oslav  90.  výročí  kopané  v 
Libřicích (příští rok).

5)   Trenér  Jiří  Budinský  ml.  požádal  o 
prozatímní uvolnění z postu, a to kvůli 
enormnímu  pracovnímu  vytížení  ve 
svém  podniku.  Po  dohodě  jej  nahradí 
bývalý vynikající hráč Slávie pan Lukáš 
Kotland.
Přípravná utkání: Slávie - Č. Meziříčí B 

1:1  (Zapadlo). Sestava s novými posilami: 
Adamovič - P. Ličman, P. Hrubý, Niedoba, 
Štefan,  Mildner,  Zeman,  Volter,  Zapadlo, 
Daniš,  Raich,  Brzek,  Souček,  Vostrovský, 
Šlor,  Schenk.  Utkání  hráno  28.  července. 
Prvního  srpna  pak  utkání  Slávie  - Dolany 
2:3 (Hrabě, Zapadlo).

8.  srpen  -  derby  utkání  IV.  třídy  sk. A 
Slávie  Libřice  -  FK  Černilov  B  2:0  (Vl. 
Urban, Zapadlo). Hráno za velkého vedra. 
Ambiciozní  tým  hostí  se  netajil  přáním 
uspět, naši borci si přáli totéž a tak bylo po 
celý  zápas  na  co  koukat!  Další  výsledky: 

Slávie - Jeníkovice 4:1, Černilov B - Smiřice 
B 4:2, Sendražice - Slávie 1:3, Jeníkovice - 
Černilov B 2:1.  I. kolo MOL Cupu Slávie 
- Černilov B 3:1 (Zapadlo 2, Volter). Další 
mistráky: Slávie - Libčany B 4:2, Černilov 
B  -  Probluz  B  3:4,  Smiřice  B  -  Slávie 
2:0,  Sendražice  -  Černilov  B  3:3.,  Slávie 
-  Probluz  B  6:2,  Černilov  B  -  Lhota  pod 
Libčany 1:3, Libčany B  - Černilov B 0:3, 
Jeníkovice - Slávie 4:1, Slávie - Sendražice 
4:0, Černilov B  -  Jeníkovice  1:0,  Libčany 
B - Slávie 1:1, Probluz B - Černilov B 4:4, 
Černilov B - Sendražice 2:1, Slávie - Smiřice 
B 3:0, Lhota p. L. - Černilov B 0:0, Probluz 
B - Slávie 2:3, Černilov B - Libčany B 2:5, 
Slávie - Lhota p. L. 0:1, předehrávané utkání 
prvního jarního kola Slávie - Černilov B 1:1.

Po  podzimní  části  IV.  třídy  sk.  A  je 
na  prvním  místě  Lhota  pod  Libčany  se 
ziskem  33  bodů,  druhá  Slávie  29  bodů, 
třetí  Sendražice  22  bodů,  Černilov  B  na 
předposledním sedmém místě se ziskem 16 
bodů.

Slávie  Libřice  přeje  čtenářům 
Zpravodaje  příjemné  prožití  vánočních 
svátků  a  ve  zdraví  a  s  životním 
optimismem  vkročení  do  roku  2025!
 pokračování příště

Josef Jedinák, kronikář Slávie Libřice

Z historie SK Slávie Libřice - pokračování
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Můžeme odlehčit i vám? Jedinečnou domácí kvalitní péči až 24hodin 
denně o vaše blízké nabízí společnost Obecný zájem, z. ú.

Již přes 20 let jsme tu s vámi a pomáháme tam, kde 
je potřeba prostřednictvím  pečovatelské a terénní 
odlehčovací služby. Jakou pomoc a podporu si můžete pod 
tím představit? Na koho a kam se obrátit?

Potřebujete-li pomoc neváhejte a zavolejte.

ředitelka 731 185 873, 
email:  iveta.brzkova@obecnyzajem.cz 
sociální pracovnice 73407590149, 
605158323, 734219893 
email: socialnipracovnik@obecnyzajem.cz

Spoustu informací najdete na našich 
stránkách www.obecnyzajem.cz

S čím a jak tedy lidem pomáháte?
Komplexní péči poskytujeme nepřetržitě každý den v roce, vždy 

se přizpůsobíme potřebám klienta a jeho blízkých, kterým s péčí 
pomáháme. Stále přibývá požadavků na péče o lidi s vysokou 
mírou podpory, zvyšuje se čas, který je nezbytný pro kvalitně 
odvedenou péči. Lidé potřebují mít možnost využití pomoci i ve 
dnech státních svátků, volna nebo nočních hodinách. Proto jsme 
nasadili laťku na 24 hodin denně což se ukazuje, jako správný krok. 
Jezdíme za klienty do jejich domácností, klienti nemusí opouštět 
své známé prostředí, vozíme sebou celou řadu kompenzačních 
i socioterapeutických pomůcek, které využíváme zejména 
k bezpečnému a komfortnímu poskytnutí služby. Pracujeme 
s klienty  s demencí, Alzheimerovou nemocí s pohybovými 
problémy a celou řadou dalších neurologických onemocnění. 
Délky a frekvence péče jsou individuálně nasmlouvány, tak aby 
vyhovovali klientovi a měl zajištěno to, co opravdu potřebuje.

Bez čeho se dobře fungující společnost neobejde, je tým 
profesionálů, je to tak?

Máme opravdu kvalitní profesionální tým pracovníků je půl 
úspěchu. Proto na kvalitě a profesionální odbornosti všech 
svých pracovníků nestále intenzivně pracuji. Realizuji pro tým ty 
nejatraktivnější a nejmodernější formy vzdělávání, proto, aby se o 
klienty dokázali 100% postarat. V nabídce našich služeb je mimo 
základní péči i socioterapie či aktivizace a i v těchto oblastem máme 
pestrou škálu činností, které s klienty provádíme s nejrůznějšími 
pomůckami. Soustředíme se na tvorbu přátelského prostředí, 
otevřené komunikace.

Dokážete tedy zajistit péči o klienty, pokud se blízký 
nemůže postarat dlouhodobě nebo i krátkodobě?

Dokážeme zajistit péči v některých případech i na několik let, 
ale také dokážeme ulevit neformálním pečujícím ve chvíli, kdy chtějí 

jet např. na dovolenou, 
nebo potřebují čas sami 
pro sebe, či jen pár 
hodin si odpočinout. 
Vyžaduje to opravdu 
velkou dávku flexibility 
a ochoty neustále 
p ř e h o d n o c o v a t 
kapacity, motivovat 
z a m ě s t n a n c e 

k operativním změnám a dobíjet jim energii a chuť do práce. Můj 
tým pečovatelek je tvořen neskutečně obětavými a schopnými 
lidmi a konstatovat, že si vážím toho jak, jak výborně zvládají tuto 
náročnou práci v kombinaci s péčí o vlastní děti, rodinu.

Zajištění materiálních i finančních podmínek pro fungování 
takovéto organizace musí být náročné, kdo vám s tím pomáhá? 

Od začátku nás významně podporuje Královéhradecký kraj, 
město Smiřice pod vedením pana starosty Bc. Luboše Tuzara, 
starostka obce Hořiněves paní Jana Kuthanová, postupně se 
přidávaly další obce, se kterými máme výbornou dlouhodobou 
spolupráci. I v těchto obcích zajištujeme dle potřeb služby v plném 
rozsahu pro jejich občany. Snažíme se získávat různé příspěvky 
z nadací, granty,  domlouvat partnerství, sponzorské dary je to 
nekonečná práce, ale pro zdravé fungování neziskové organizace 
je hledání zdrojů nezbytné. Za významné považuji i podporu lidí, 
kteří sdílejí naše vize, plány a motivují a inspirují nás ke změnám, 
díky nimž se posouváme dál. Dostává se nám také obrovské 
morální podpory ze strany pečujících, či samotných klientů,  kdy 
nám volají, píšou krásné recenze s poděkováním a motivací do 
další práce.

Jaké máte plány do dalších let?
Letos jsme zahájili projekt výstavby Denního stacionáře 

v Hořiněvsi, je umístěn v krásné příjemné lokalitě obklopené 
přírodou. Pro samotnou realizaci bylo třeba získat dotaci a také 
partnery, kteří stejně jako my vidí potřebu takovéhoto typu zařízení 
pro širokou veřejnost místního regionu, který čítá přes 60 obcí. 
Významně nás finančně podporuje Královéhradecký kraj, také 
starostka dotčené obce Hořiněves a všichni ti, co nás doposud 
podporují. Je to moderní forma ambulantní služby, která pomáhá 
nejen s péčí, ale i socioterapií, aktivizací a také předchází samotě. 
Klienti se zde potkávají, mohou najít nová přátelství, je o ně 
profesionálně postaráno. Stacionář by měl mít kapacitu 25 klientů 
v jeden okamžik a provoz bude 12 hodin denně 7 dní v týdnu. 
Pakliže se vše podaří, provoz by měl být zahájen v listopadu roku 
2025. Samozřejmě stále zůstává naší velkou prioritou rozvoj kvality 
a dostupnosti teréních služeb v regionu.

Takže plány máme veliké a pevně věříme, že se náš sen stane 
skutečností a třeba s některými čtenáři na viděnou ve stacionáři 
či službě.  Mgr. Iveta Brzková
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POMŮCKA:
EA, ESER,
CRUSH,

KKE

Soutěžte s Elektrowinem o 20 skvělých cen!
Pro všechny, kdo chtějí trochu procvičit své mozkové závity, jsme připravili naši soutěžní křížovku.
Pokud nám pošlete správné znění tajenky, můžete vyhrát jednu ze zajímavých cen!

Tajenku zasílejte
do 18. 12. 2024

Na adresu:
CIRI, Soukenická 54,
Hradec Králové
500 03
nebo elektronicky:
www.kralovehradecky.
trideni.cz

Vylosováno bude 20 
výherců věcných cen:
3x power banka
7x bezdrátová myš
10x USB flash disk.

Nezapomeňte uvést 
své kontaktní údaje 
vč. adresy bydliště 
a telefonního čísla.
Více informací 
a kompletní pravidla 
soutěže naleznete na 
www.
kralovehradecky.
trideni.cz
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Volby do krajského zastupitelstva
Stejně  jako  v  minulosti  přinášíme 

přehled  výsledků  voleb  do  zastupitelstva 
Královéhradeckého  kraje  v  obcích 

Mikroregionu  Černilovsko.  Tabulka 
vyjadřuje  procentní  zisk  volebních  stran 
v  jednotlivých  obcích.  Z  výsledků  je 

patrné,  že na území našeho mikroregionu 
hlasování  odpovídá  celkovým  výsledkům 
v kraji.  the

Černilov Divec Lejšovka Libníkovice Librantice Libřice Skalice Smržov Výrava

HLAS samospráv 5,94 4,93 3,84 12,50 3,55 8,10 9,27 6,17 9,44

SPD, Trikolora, PRO a Svobodní 9,29 6,17 16,66 2,77 5,07 9,90 5,67 4,32 5,51

DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0,45 1,23 0,00 1,38 1,01 0,00 0,51 0,00 2,36

Česká pirátská strana 5,33 9,87 1,28 2,77 7,10 9,00 5,15 3,70 4,72

Koruna Česká (monarch.strana) 0,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,61 0,00

LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 0,76 1,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,51 0,61 0,00

ANO 2011 29,26 25,92 33,33 33,33 25,38 31,53 36,59 35,80 42,51

PRO KRAJINU - Zelení, Změna, nez. 3,65 6,17 3,84 0,00 1,01 0,90 1,03 3,70 0,00

Čtyřkoalice STAN,TOP09,HDK,LES 9,45 25,92 7,69 18,05 21,82 8,10 10,30 16,66 9,44

SILNÍ LÍDŘI pro kraj 30,48 17,28 29,48 29,16 27,41 27,02 24,74 24,69 21,25

Jasný Signál Nezávislých 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,90 0,00 0,61 0,00

ČSSD 0,45 0,00 2,56 0,00 0,50 0,00 0,51 0,00 1,57

STAČILO!, koalice KSČM a ČSNS 4,26 1,23 1,28 0,00 7,10 4,50 5,67 3,08 3,14
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Pěvecký sbor ZŠ Černilov

vánoční hraní a zpívání spojené 
prodejní výstavou výrobků žáků naší školy

ve čtvrtek
hale ZŠ v Černilově

0 se koná v předhalí školy prodejní 
výstava výrobků našich žáků.

Těšíme se na společné předvánoční setkání

Vánoční bohoslužba v Číbuzi
Vánoční mše bude 

v úterý 24. 12. 2024 od 16 hodin




